

Dönem : 1  
Toplantı : 5

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 718

1966 YILI  
Vakıflar G. Md. Bütçesi



**Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Karma  
Bütçe Komisyonu raporu (1/18)**

*T. C.*  
*Başbakanlık*  
*Kanunlar ve Kararlar*  
*Tetkik Dairesi*  
*Sayı : 71/197 - 5804*

30. 11 . 1965

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29.11.1965 tarihinde kararlaştırılan «Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

*Süleyman Demirel*  
Başbakan

## Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe Kanunu

### GEREKÇESİ

#### Genel açıklama

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1966 yılı bütçe kanunu tasarısı düzenlenerek ekleriyle birlikte sunulmuştur.

1962, 1964 yıllarının tahsilât seyri ve inşaları bu yıl tamamlanacak akaarlardan 1966 yılında elle edileceği tahmin olunan kiralar da göz önünde bulundurulmak suretiyle düzenlenmiş bulunan işbu bütçenin gelir ve gider toplamı 47 533 301 lira olup 50 184 362 lira olan 1965 yılı bütçesine nazaran 2 651 061 lira bir noksanlık arz etmektedir.

### GELİR BÜTÇESİ

47 533 301 lira olarak teklif edilen 1966 yılı bütçesinin 30 033 301 lira Vakıflar Genel Müdürlüğünün kendi kaynaklarından ve 17 500 000 lira Hazine yardımlarından karşılanacaktır. Hazine yardımı; 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı hizmetlileri ücreti, etüt ve proje giderleri, âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devralınan ve kudretsiz mühlhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı ile bu onarım işlerinde çalışacak teknik personelin ücretleri ile geçici görev yollukları, âbide ve eski eserlerle ilgili kamulaştırma ve satınalmalarla, dernekler ve köyle tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım tertiplerine konulan ödeneğin karşılığı teşkil etmektedir.

İşbu bütçe tasarısı 1965 yılı bütçesi ile karşılaştırıldıkta görüleceği üzere gelir kısmı 639 160 lira fazla ve 3 290 221 lira noksandır. Bunun sebepleri ve her maddeye konulan gelirin tahmininde dayanılan esaslar sırasıyla aşağıda açıklanmıştır.

#### Bölüm Madde

62.000 62.121 İcarei vahide : 1965 yılı bütçe tahmini 16 314 700, 1966 yılı için tahmin olunan 16 513 860

Bu gelir vakıf akaarların kiralarından toplanmaktadır. Aşağıda yazılı üç yıllık tahsilât seyrinin tetkikinde görüleceği üzere en yükseği 1964 yılına aid olup 15 776 814 liradır. 1964 yılında kiraların serbest bırakılması sebebiyle vakıf kiralarında yükselme olacağı gibi her yıl inşa edilen akaarların getireceği kira miktarında da artış olacağı ilgili vakıflar idaresinden alınan malûmattan anlaşılmiş bulunduğundan geçen yıla nazaran 199 160 lira fazlasıyla 16 513 860 lira tahmin ve teklif edilmiş ve üç yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler
		mucibince tahsilât
1962	9 000 000	8 911 865
1963	11 500 000	11 682 669
1964	14 310 220	15 776 814

Vakıflar G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 718)

Bölüm Madde

62.000 62.122 İcarei müeccele : 1964 yılı bütçe tahmini 20 000, 1966 yılı için tahmin olunan 20 000  
13.12.1935 gün ve 2762 sayılı Vakıflar Kanunu mucibince tasfiyeye tabi tutulan icareteynli gayrimenkullerin 10 yıl zarfında, bir yıllık icarelerinin 20 misli bir tâviz karşılığında mutasarrıflarının mülkiyetine geçirilmesi lâzımgelmekte ise de, tatbikat bu on yılın kâfi gelmiyeceğini gösterliğinden 4755 sayılı Kanunla 10 yıl daha uzatılmış olup bu 10 yıl da 13.12.1955 tarihinden sona ererek ikinci bir temdit yoluna gidilmemiş bulunduğundan, bütün icareteynli gayrimenkuller 2762 sayılı Kanununun 29 ncu maddesi gereğince kendiliğinden mutasarrıflarının mülkiyetine geçmiş ve vakfın hakkı ivaza inkılâbederek gayrimenkulün tamamı bu ivaz karşılığında birinci derece birinci sırada ipotek sayılmıştır. Bu duruma göre artık icare alınması bahis konusu değilse de eski yıllara ait bakayadan 20 000 lira kadar tahsilât yapılabileceği anlaşıldığı cihetle 20 000 lira olarak tahmin edilmiş ve üç yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler
		mucibince tahsilât
1962	75 000	76 092
1963	65 730	52 298
1964	65 730	50 754

62.000 62.123 Mukataa : 1965 yılı Bütçe tahmini 5 000, 1966 yılı için tahmin olunan 5 000  
İcareteynli gayrimenkuller gibi mukataalı topraklarda tasfiyeye tâbi olup bu kabil gayrimenkullerde icareli müeccele tertibinde açıklanan esaslar dairesinde kendiliğinden mutasarrıflarının mülkiyetine geçmiş olduğundan artık mukataa alınmadığı ve ilgili idarelerden alınan bilgiye nazaran devam etmekte olan bakaya tahsilâtından 5 000 lira kadar bir gelir sağlanabileceği anlaşıldığı cihetle buna göre teklif olunmuş ve üç yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler
		mucibince tahsilât
1962	7 600	7 873
1963	7 600	10 059
1964	5 340	5 402

Bölüm Madde

- 62.000 62.124 Vakıf menba suları kira bedeli : 1965 yılı Bütçe tahmini 150 000, 1966 yılı için tahmin olunan 150 000  
İstanbul'daki vakıf Taşdelen ve Karakulak menba suları 1 . 3 . 1962 tarihinden itibaren bir yıllığı 150 000 liradan olmak üzere  
beş yıl müddetle kiraya verilmiş ve mezkûr kira bedelinde bir değişiklik olmadığından aynen teklif edilmiştir.
- 62.000 62.141 Mahlûl müacecesi : 1965 yılı Bütçe tahmini 1 000 000, 1966 yılı için tahmin olunan 1 400 000  
Mahlûl müacecesi sabit ve muayyen bir gelir olmayıp mutasarrıflarının bilâvelet ölümü dolayısıyla mahlûl kaldıkları ihbar edil-  
miş veya Vakıflar İdareleriyle öğrenilmiş olan icareteynli gayrimenkullerde elde tutulmalarında fayda görülmiyenlerin satışla-  
rından hâsıl olmaktadır. Elde mevcut mahlûl dosyalarından yılı içinde geçitli muameleleri ikmal edilip peyderpey satışa çıkakrıldı-  
ğında mezkûr satışlardan bu yıl 400 000 lira fazlasıyla 1 400 000 lira tahsilât yapılabileceği tahmin edilmiş ve üç yıllık tahsilât  
seyri aşağıda gösterilmiştir.

	Hesabikatiler		
	Senesi	Bütçe tahminleri	mucibince tahsilât
	1962	2 000 000	1 985 842
	1963	1 500 000	2 140 496
	1964	1 000 000	1 528 875

- 62.000 62.142 Zeytinlikler hasılatı : 1965 yılı Bütçe tahmini 336 000, 1966 yılı için tahmin olunan 336 000  
Bu gelir, işletme bölgeleri haricinde bulunan Antalya, İzmir Hatay, Manisa ve Muğla vilâyetleri dâhilindeki zeytinliklere aid olup  
ilgili vakıflar idarelerinden alınan malûmata nazaran 1966 yılında ancak 336 000 lira bir gelir sağlanabileceği anlaşıldığından  
aynen teklif edilmiş ve 4 aylık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

	Hesabikatiler		
	Senesi	Bütçe tahminleri	mucibince tahsilât
	1961	436 000	451 582
	1962	436 000	417 395
	1963	500 000	603 010
	1964	436 630	494 682

Bölüm Madde

62.000 62.143 Arazi ve incirlikler hasılatı : 1965 yılı Bütçe tahmini 600 000, 1966 yılı için tahmin olunan 600 000  
Bu gelir, serbest kira rejimine tabi bulunan bağ, bostan ve tarla gibi gayrimenkullerle Aydın'daki incirlik ve Giresun'daki fındıklıklardan elde edilmektedir. İlgili Vakıflar İdaresinden alınan bilgiye nazaran 600 000 liraya kadar bir gelir sağlayacağı anlaşılmakla bu miktar teklif edilmiş ve üç yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler
		mucibince tahsilât
1962	650 000	551 987
1963	650 000	343 783
1964	564 330	415 854

62.000 62.144 Zeytinlikler işletmeleri hasılatı, kira ev kârı : 1965 yılı Bütçe tahmini 3 000 000, 1966 yılı için tahmin olunan 3 000 000  
Bu gelir, 2913 sayılı Karun uyarınca Ayvalık ve Aydın'da kurulmuş olan zeytinlikler işletmeleri tarafından temin edilmekte ve kampanya Şubat sonuna kadar devam ettiği cihetle, bir yılın tahsilâtı ertesi yıl bütçesine irat kaydedilmektedir. Bu cümleden olarak 1965 yılı geliri, 1966 yılı Bütçesine irad kaydedilecektir. Sözü geçen işletmelerde istihsal olunan zeytin yağlarından halen elde bulunan stokların 1966 yılı içinde satılmasıyla, Genel Müdürlüğün her iki işletmedeki bakıye alacaklarının tahsili mümkün olacağı mahallerinden alınan malûmattan anlaşılmış olup diğer taraftan yeni fabrikanın faaliyete geçmesiyle istihsalin daha da artacağı göz önüne alınarak 3 000 000 lira kadar bir gelir sağlanacağı anlaşıldığından bu miktar teklif edilmiş ve 4 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler
		mucibince tahsilât
1961	1 700 000	1 713 743
1962	2 200 000	1 731 886
1963	2 300 000	725 337
1964	2 300 000	1 357 922

Bölüm Madde

62.000 62.145 Diğer hasılatlar : 1965 yılı Bütçe tahmini 1 800 000, 1966 yılı için tahmin olunan 1 800 000  
Bu gelir, mülhak vakıfların Vakıflar idarelerince tahsil olunan icare ve muvakataaları ile emaneten veya niyabeten Vakıflar İdarelerince idare olunanların her türlü gelirlerinden alınmakta olan % 10 idare ve tahsil gelirlerinden, münhal tevliyetler ücretinden, kanuni ve nizami sebeplerle mazbut vakıflar arasına alınan mülhak vakıfların bitmiş gelir fazlalarından, 1050 sayılı Muha-sebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesi mucibince zamanasımına uğruyan paralardan, eskimiş veya yıkıntı bedellerinden, idare lehine hükmolunan alacak faizlerinden, mahkeme giderleri istirdadından terekkübetmektedir. Bu hasılatın bir ölçüye dayanılarak tahmin edilmesi mümkün değilse de aşağıdaki 4 yıllık tahsilât seyrine ve vakıflar idarelerinden alınan malûmata göre 1 800 000 lira kadar tahsilât yapılabileceği tahmin olunmakla aynen teklif edilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler mucibince tahsilât
1961	950 000	1 642 655
1962	1 350 000	1 525 768
1963	1 650 000	2 824 878
1964	1 650 000	2 911 418

62.000 62.321 T. Vakıflar Bankası temettüleri : 1965 yılı bütçe tahmini 1 500 000, 1966 yılı için tahmin olunan 1 500 000  
6219 sayılı Kanun gereğince 1954 yılında kurulmuş olan T. Vakıflar Bankasını 50 000 000 lira sermayesinin % 55 i Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait bulunmaktadır. Bankanın genel kurul toplantıları ertesi yılın Mart ayı içinde yapılmakta olduğundan temettüler ertesi yıl bütçesine irat kaydedilmektedir. Bu cümleden olarak 1966 yılı bütçesine irat kaydı lâzımgelen 1965 yılı temettününün 1 500 000 liraya ba'liğ olacağı tahmin edilmekle aynen teklif edilmiş ve 4 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler mucibince tahsilât	(1961 yılı temettüü)
1962	1 450 000	1 479 572	(1962 » » )
1963	1 500 000	1 341 939	(1963 » » )
1964	1 500 000	1 204 232	(1964 » » )
1965	1 500 000	1 407 749	



Bölüm Madde

62.000 62.322 Akaar ve toprak satış bedeli faizi : 1965 yılı bütçe tahmini 519 250, 1966 yılı için tahmin olunan 559 250  
Getirdikleri gelir ve buldukları mevki itibariyle elde tutulmalarında fayda görülmiyen akaar ve topraklar, 2762 sayılı Vakıflar Kanununun 12 nci maddesi uyarınca satılarak elde edilen satış bedelleri, yeni akaarlar inşasına sarf edilinceye kadar Vakıflar Bankasında % 3 faizle tenmiye edilmektedir. İnşaatla tassis edilen paralar toplan değil istihkak tahakkuk ettikçe peyderpey bankadan çekilmekte ve üzerine yeni satış bedelleri gelmektedir. Yatırım programının tam mânasiyle tatbikini sağlayabilmek maksadiyle geniş mikyasta girişilen gayrimenkul satışlarından geçen yıla nazaran daha fazla satış bedeli elde edileceği ve bu satış bedellerinden bir kısmı bu yıl da vâdeli hesaba aktarılmış olup % 6 nisbetinde faiz getirereği cihetle 40 000 lira fazlasıyla 559 250 lira tahmin edilmiş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler mucibince tahsilât
1962	250 000	271 929
1963	250 000	217 897
1964	450 000	1 273 710

62.000 62.323 Taviz bedeli faizi : 1965 yılı bütçe tahmini 50 000, 1966 yılı için tahmin olunan 10 000  
İcareteynli gayrimenkullerle mukataalı topraklardan 2762 sayılı Kanunun 27 ve 28 nci maddeleri mucibince elde edilen tâviz bedelleri bir gelir kaynağı olarak bankada tenmiye edildiği gibi yeni inşaatla sarf veya sermaye olarak T. Vakıflar Bankasına yatırılmaktadır. Son senelerde 62.122 nci maddede izah olunan sebeplerden dolayı tahsilât azaldığı ve elde edilen gelir, peyderpey sermaye olarak bankaya yatırılmakta bulunduğu cihetle 1966 yılında ancak 10 000 lira faiz elde edilebileceği umulduğundan buna göre 10 000 lira teklif edilmiş ve üç yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabikatiler mucibince tahsilât
1962	100 000	87 729
1963	87 000	15 300
1964	87 000	8 125

**Bölüm Madde**

- 72.000 72.100 Hazine yardımı : 1965 yılı bütçe tahmini 20 750 000, 1966 yılı için tahmin olunan 17 500 000  
1966 yılı bütçesine konulan 17 500 000 lira Hazine yardımı, 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı hizmetlileri ücreti, etüt ve proje giderleri, âbî binalar ile 7044 sayılı Kanunla devralınan ve kudret üz mülhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı ile bu onarım işlerinde çalışacak teknik personelin ücretleri ve geçici görev yollukları, âbide ve eski eserlerle ilgili kamulaştırma ve satınalmalarla demekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardımla ilgili tertiplerine konulan ödeneklere mukabil verilmiştir. 1965 yılına nazaran tasarruf mülâhazasıyla Hazinece 3 250 000 lira noksanıyla 17 500 000 lira olarak konulmuştur.
- 72.000 72.400 Geçen yıldan devreden nakit : 1965 yılı bütçe tahmini 4 139 412, 1966 yılı için tahmin olunan 4 139 191  
6570 sayılı Kira Kanununun 2 ve 3 ncu maddeleriyle konulmuş olan tahdidin Anayasa Mahkemesi kararıyla iptal edilmiş olmakla gerek serbest kiralardan ve gerekse yeni inşa olunan binaların hizmete girmesi ile gelirimizde mühim bir kısmını teşkil eden akaar kiralalarında bir artış vukubulacağı ve bunun tabii bir neticesi olarak 1965 yılına nazaran bir gelir fazlası devredeceği anlaşılınca bu yıl 4 139 191 lira nakit devredebileceği tahmin olunmakla teklif olunmuştur.

**GİDER BÜTÇESİ GEREKÇESİ**

**Cari harcamalar**

- 12.000 Personel giderleri :
- 12.110 Genel idare aylıkları : 6760 sayılı Vakıflar Genel Müdürlüğü vazife ve teşkilâtı hakkındaki Kanunla 534 aded, 230 ve 107 sayılı kanunlarla 2 aded sivil savunma uzmanı olmak üzere verilen cem'an 536 aded kanuni kadrodan evvelki ve 1965 yılında 33 kadro (L) cetveline alınmakla bu suretle merkez ve vilâyetler fiilî kadrosu 503 aded ten ibaret olmakla mezkûr kadronun yıllık tutarı, yıl içinde yapılacak tasarruflar da nazara alınarak (% 35 zamlı, 4598 ve 242 sayılı kanunlar gereğince verilen üç üst derece ve 1966 yılında terfi edeceklerin maaş ve tazminatı dâhil) 5 747 700 lira olarak tesbit ve teklif olunmuştur.
- 12.111 Muhtaç ve körlerin aylıkları : Öteden beri yardıma muhtaç oldukları anlaşılan körlere ayda maktuan verilmekte olan 37,50 lira, muhtaçlara verilen 22,50 lira aylığın, günün hayat şartları karşısında pek az görülmesi üzerine 1965 yılı bütçesiyle körlere aylığı 60 liraya ve muhtaçların aylığı ise 45 liraya yükseltilmiştir.  
1966 yılı bütçesiyle de 600 körün aylığı 60 liradan, 555 muhtacın aylığı 45 liradan ödenmek üzere bir yıllık karşılığı olan 731 700 lira aynen teklif edilmiştir.

Bölüm Madde

- 12.112 Tevliyet ve evlâdiyet aylıkları : 2762 sayılı Vakıflar Kanununun yürürlüğe girmesinden evvel zaptedilmiş veya idaresi mazbutiyet altına alınmış bulunan vakıfların alâkahılarına o tarihte cari olan hükümlere ve vakfiyelerindeki şarta göre tahsis edilen aylıkların karşılığını teşkil etmek'e geçen yılın sarfiyat durumu nazaran alınarak 25 000 lira aynen teklif olunmuştur.
- 12.113 Kaldırılmış tekke ve zaviye mensupları aylıkları : Tekke ve zaviyelerin kapatılmasından sonra buralarda çalışan ilmi evsafı haiz bulunanlara o tarihte Diyanet İşleri Başkanlığının (müstehikini ilmiye) ter'ibinden ve atıfet kabûlinden olmak üzere bağlanan bu aylıklar 1930 yılına kadar Diyanet İşlerinden ve 1931 den itibaren de Genel Müdürlüğümüzden ödenmek üzere devralınan tekke ve zaviye mensupları adedi 41 iken 1965 yılına kadar 37 si ölmekle 4 ü kalmış ve 1965 yılı bütçesiyle aylıkları 50 liradan 100 liraya yükseltilmiştir. Buna göre 4 adet tekke ve zaviye mensubunun aylığı 100 zer liradan olmak üzere bir yıllık tutarı bulunan 4 800 lira teklif edilmiştir.
- 12.114 Fer'i hizmetler aylığı : 2762 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesinden sonra zaptedilmiş olan vakıflara ait camilerde hizmet yören ve mazbut camilerde benzeri bulunmayan cüzhanlık, devirhanlık ve aşırhanlık gibi fer'i hizmet ifa edenlerin zabıt sırasında almakta oldukları miktar üzerinden verilmekte olan para, geçen yıllarda yapılan tediyeye nazaran 20 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla 10 000 lira noksanıyla teklif edilmiştir.
- 12.115 İntifa hakkı suretiyle maktu olarak tahsis edilen aylıklar : 2762 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesinden sonra zaptedilmiş olan vakıfların ilgililerine, mevcut vakfiye şartı ve intifa hakkı nizamnamesine göre tahsis edilmiş buluna intifa hakkı aylığına 1963 yılında kiralardan serbest bırakılmasından kiralarda husule gelen artıştan vakıf ilgililerince kendilerine evvelce tahsis olunan aylıklarına zam yapılması talebeilmekle 1965 yılı bütçesiyle, 1964 yılı sonuna kadar zaptedilmiş olan vakfın ilgililerine tahsis edilmiş olan intifa hakkı aylıklarına % 30 nisbetinde yapılan zam da nazara alınarak bu ve geçen yılın tediyesine göre 300 000 lira ihtiyacın kâfi geleceği cihetle aynen teklif edilmiştir.
- 12.211 Genel idare hizmetlileri ücreti : 1965 yılı bütçesiyle kabul olunan merkez ve vilâyetler (D) cetveli kadrosu 801 adedden ibaret olup mezkûr kadronun yıllık ücret ve % 35 zamları karşılığı dâhil 4 021 650 lira tutmakla geçen yılın aynı teklif olunmuştur.
- 12.212 Mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı : Gelirleri müsaid olmayan mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademelerinden ücretleri 270 liradan az olanlara Genel Müdürlük bütçesinden ödenecek olan ücret farkı karşılığı olmak üzere bu yıllık tediyeye sevrine göre 1 000 000 lira ihtiyacı kâfi geleceği anlaşılmak'a geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.230 Geçici hizmetliler ücreti : 1965 yılı Bütçesiyle verilen yetkiye dayanılarak Bakanlar Kurulundan alınan (E) cetveli kadrosu 44 adet tesbit ve tasfiye memuru ve işçi, 6 adedi de-kurs öğretmeni olmak üzere 50 adedden ibarettir. Bu yıl da, memurların mesleki ilgilerinin artırılması hususunda büyük faydalar sağlayan kursun devamı zaruri görüldüğünden bu hususta ders verecek 6 öğretmenin ücretleri ile, istihdamı icabeden 44 kadronun ücretlerine karşılık olmak üzere geçen yıl bütçesine konulan 265 073 lira ödenek aynen teklif edilmiştir.

**Bölüm Madde**

- 12.280 İşçi ücretleri (Tarım) : İşletme bölgeleri haricinde bulunan Antalya, Hatay, İzmir ve Muğla vilâyetleri dâhilindeki vakfa ait zeytinlik ve narenciye bahçelerinin bakım, imar, ve ihyası işlerinde lüzum ettükçe istihdam edilecek işçilere gündelik veya haftalık namları ile ödenecek ücret ve yevmiyeleriyle ayrıca götürü çalıştırılacak çift sürme ücret ve bedellerine karşılık olmak üzere 200 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.290 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı hizmetlileri ücreti : 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımında çalıştırılanların kadrosu 4 adedden ibaret olup bunların yıllık ücret ve % 35 zamları tutarı 71 280 liraya baliğ bulunmakla geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.310 Çocuk zammı : Merkez ve illerde çocuk zammına müstehak 600 çocuk adedine göre hesaplanmış ve geçen yılın aynı olan 72 000 lira teklif edilmiştir.
- 12.320 Doğum yardımı : 1964 yılı fiilî tediyesine ve 1965 yılı sarfiyat seyrine göre 7 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.330 Ölüm yardımı : 1964 fiilî tediyesine ve 1965 yılı sarfiyat seyrine göre 16 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla 4 000 lira eksigiyle teklif edilmiştir.
- 12.340 Tedavi giderleri : 4598 sayılı Kanununun 7351 sayılı Kanunla değiştirilen 9 neu maddesi gereğince memurlara verilmekte olan tedavi giderlerinin tesviyesi hakkında bu kere 12 Ocak 1963 tarihinde yürürlüğe giren Tedavi Talimatnamesi hükümleriyle dairesi tabiplerinin vereceği reçete bedelleriyle sair tedavi ile ilgili giderlerin ödenmesi kabul edilmiş olup, 1964 yılı fiilî tediyesine ve 1965 yılı sarfiyat seyrine göre 58 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.350 Yakacak zammı : 4178 sayılı Kanununun 9 neu maddesi gereğince, 1 500 ve daha yukarı râkımlı yerlerde vazife gören memurlara yakacak zammı verilmektedir. Bu itibarla, 4 vilâyetin râkımı 1 500 ve daha yukarı olduğundan burada vazife gören memurlara Ekim - Mart ayı sonuna kadar 6 aylık yakacak zammı tutarında geçen yıla nazaran bir artış vukubulmadığından aynen teklif edilmiştir.
- 12.370 Emekli keseneği karşılıkları : 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 14 neu maddesi gereğince memur ve hizmetlilerin maaş ve ücretlerinin % 6 sı ilk defa hizmete alınanların maaş ve ücretlerinin % 25 i terfi suretiyle maaş ve ücreti artanların ilk aya ait artış farkları, memur ve hizmetlilerin çalıştığı daire tarafından da bu sayılanların bir misli karşılığı eklenmek suretiyle bahsi geçen sandığa yatırılmaktadır.
- Buna göre yukarıda bahsi geçen ve idaremizce ödenmesi gereken karşılıklar için geçen yıllarda olduğu gibi maaş ve ücret terkiplerine konulan ödeneklerin % 6,5 ğu üzerinden 639 645 lira tesbit ve teklif edilmiştir.
- 12.510 Ek görev tazminatı : Vakıflar Genel Müdürlüğü vazife ve teşkilâtı hakkındaki 6760 sayılı Kanunla, Vakıf Guraba Hastanesi Başhekimliği için ayda 400 lira ek görev tazminatı ve aynı zammada buna 4178 sayılı Kanunun birinci maddesinin halen mer'û bulunan 9 neu fıkrası gereğince 400 liradan Gelir Vergisi çıktıktan sonra kalan miktarının % 15 nisbetinde fevkalâde zam verilmesi kabul edilmiş olmakla buna göre aynen teklif edilmiştir.

**Bölüm Madde**

- 12.520 Kasa tazminatı : Vakıflar Genel Müdürlüğü vazife ve teşkilâtı hakkındaki 6760 sayılı Kanunun 10 ncu maddesine göre Merkez ve vilâyetler teşkilâtındaki veznedar ve veznedar muavinlerine aylıkları tutarının % 5 inden % 20 sine kadar verilmekte olan aylık kasa tazminatına karşılık olarak 1965 yılı Bütçesine konulan 18 000 liranın ihtiyaca kifayet ettiği anlaşıldığından aynen teklif edilmiştir.
- 12.590 229 sayılı Kanunla verilen başasistan ve asistanlar tazminatı : 24 . 5 . 1963 tarihinde yürürlüğe girmiş olan 229 sayılı Kanunla Guraba Hastanesi Başasistan ve asistanlarına ayda 200 lira tazminat verilmesi kabul edilmiş olmakla 6760 sayılı Teşkilât Kanununa ekli (1) sayılı cetvelde gösterilen ve halen fiilî kadroda bulunan 25 aded asistanın yıllık tazminatları karşılığı olmakla geçen yılın aynı olan 60 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 12.610 Yabancı dil ikramiyesi : 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince yabancı dil imtihanlarını kazanacak memurlara verilecek ikramiyeyi karşılamak üzere ve lüzum görüldüğünde ödenek konulmasını temin bakımından 1 lira konulmuştur.
- 12.710 Temsil ödeneği : 5027 sayılı Temsil Ödeneği Kanununa istinaden Bakanlar Kurulunca Vakıflar Genel Müdürlüğüne de ayda 175 lira temsil ödeneği verilmesi kabul edilmiş ve mezkûr 175 lira temsil ödeneği ayrıca 7236 sayılı Kanunla 350 liraya çıkarılmakla bunun senelik tutarı olan 4 200 lira aynen teklif edilmiştir.
- 12.811 Sürekli görev yollukları : 1964 yılı fiilî tediyesine ve 1965 yılının sarfiyat seyrine göre 18 500 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.813 Geçici görev yolluğu : 1964 yılında memurların yönetim geçici görev yolluklarına fiilen ödenen miktar ile 1965 yılının sarfiyat seyrine göre 200 000 liranın ihtiyacı ancak karşılayabileceği anlaşılmış, geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.814 Yabancı uzmanlarla yardımları geçici görev yolluğu : Onarılması gereken eski eserlerin durumuna göre ne şekilde restore edilmeleri gerektiğine dair ilmî ve teknik bakımından fikir alma ve rapor vermek üzere dış memleketlerde tanınmış eski eserler mütehassıslarından geçici olarak memleketimize celbedilecek yabancıların yol ve sair giderlerini karşılamak üzere 30 000 lira aynen teklif olunmuştur.
- 12.816 Yolluk karşılığı verilen tazminat : 6245 sayılı Haremrah Kanununun 49 ncu maddesi gereğince atlı tahsildarlarla vakıf zeytinlikleri işletme bölgeleri haricinde bulunan zeytinlik ve narenciye bahçelerinde çalışan memurlara aylıklarının % 30 unu geçmemek üzere verilmesi gereken tazminat olup geçen yılın aynı teklif edilmiştir.
- 12.821 Müfettişler geçici görev yolluğu : 6760 sayılı Teşkilât Kanunu ile kabul olunan biri başkan ve sekiz adedi müfettiş ve müfettiş muavini bulunan Teftiş Kurulu kadrosunun mesai programına göre 1965 yılı Bütçesine konulan ödeneğin ihtiyaca kâfi geleceği anlaşıldığından aynen teklif edilmiştir.
- 12.834 Kurs yolluğu : Memurların meslekî bilgilerini artırmak maksadiyle merkezde açılan kursa taşradan katılan memurların yollukları için konulan bu ödenek kâfi gelmemekle bu tertibe aktarma yoluyla ödenek eklenmiş bulunduğu ve bu yıl da kurs açılacağı cihetle geçen yıla nazaran 1 500 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.

Bölüm Madde

- 12.841 Tedavi yolluğu : 1964 yılında tedavi yolluğu olarak fiilen ödenen miktar ile 1965 yılının sarfiyat seyrine göre 2 500 liranın ihtiyacı karşılayacağı anlaşıldığından geçen yıla nazaran 1 500 lira noksanıyla 2 500 lira teklif edilmiştir.
- 12.853 Yurt dışı geçici görev yolluğu : Yabancı memleketlere gönderilmesine zaruret götülen memurlar için lüzumlu ödeneğin konulmasını temin bakımından 1 lira teklif edilmiştir.
- 12.871 Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu : 4489 sayılı Kanununun 1 nci maddesinin (B) fıkrası gerezince bilgi görgü ve ihtisaslarını arttırmak ve ayrıca teknik yardımından faydalanmak suretiyle yurt dışına gönderilecek memurların yolluk ve yevmiyeleri karşılığı olarak aynen teklif olunmuştur.
- 13.000 Yönetim giderleri :
- 13.100 Kırtasiye alımları ve giderleri : Merkez dâhil 22 vilâyet mıntaka müdürlüğü ile bunlara bağlı 40 aded vakıf memurluğunun kırtasiye ihtiyaçlarına karşılık olarak 1965 yılı bütçesine konulan 40 000 lira ödenek ihtiyaca kâfi gelmediğinden 3 000 lira fazlasıyla 43 000 lira teklif olunmuştur.
- 13.120 Basılı kâğıt ve defter alımları ve giderleri : 1965 yılında tatbikine başlanılan yeni muhasebe yönetmeliğine ait basılı kâğıt ve defterlerin değişmesi ve yerine yenilerinin tabii icab etmekle 1965 yılına konulan ödenek ihtiyacı karşılamadığından bir kısım evrakı matbuanın temin edilmemiş olduğundan geçen yıla nazaran 20 000 lira fazlasıyla 80 000 lira teklif olunmuştur.
- 13.130 Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri : Genel Müdürlüğün 22 mıntaka müdürlüğü ile bunlara bağlı 40 memurluk teşkilâtının döşeme ve demirbaşı için 1965 yılı bütçesine konulan 20 000 lira ödenek ihtiyacı karşılamamakta olduğundan 3 000 lira fazlasıyla 23 000 lira teklif olunmuştur.
- 13.140 Yayın alımları ve giderleri : Genel Müdürlük merkezi ile vilâyetler teşkilâtının yönetimi ile ilgili kanun, dergi, gazete ve saire gibi yayınların satınalma ve abone bedelleriyle her yıl yayınlanmakta bulunan Vakıflar Dergisinin tabii, tercüme, telif ve yazı ücretlerine karşılık olmak üzere konulan ödenekten yılı içinde yapılan sarfiyat seyrine göre 50 000 lira ihtiyaca kâfi geleceği anlaşılmakla geçen yıla nazaran 5 000 lira noksanıyla 50 000 lira teklif edilmiştir.
- 13.150 Yakacak alımları ve giderleri : Sarfiyat seyrine göre geçen yılın ödeneği yeteceğinden 30 000 lira aynen konulmuştur.
- 13.160 Hizmetli giyim alımları ve giderleri : Genel Müdürlük merkez ve vilâyetlerdeki az ücretli müstahdemlerle talebe yurtları, imaretler, vakıf han ve apartmanlar müstahdemlerine her yıl yaptırılacak olan elbise, iş elbisesi, ayakkabı ve üç yılda bir yaptırılan palto bedeline karşılık olarak konulan ödenek ihtiyacı karşılamamakta ise de tasarruf mülâhazasıyla artırılması cihetine gidilemiyerek aynen teklif edilmiştir.
- 13.190 Diğer alımlar ve giderleri : Malde unvanının muhafazası bakımından geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 1 lira ödenek konulmuştur.
- 13.210 Su giderleri : Genel Müdürlük merkez ve illerin her çeşit su giderleri karşılığını teşkil edip geçen yılların sarfiyat seyrine göre ihtiyacı karşılamayacağı anlaşılmakla 4 000 lira fazlasıyla 12 000 lira konulmuştur.

**Bölüm Madde**

- 13.220 Temizlik giderleri : Merkez ve taşra teşkilâtının temizlik giderlerinin 1964 yılındaki fiili tediye miktarına ve 1965 yılının sarfiyat seyrine nazaran 16 000 liranın kâfi geleceği anlaşılmakla 2 000 lira noksanıyla teklif edilmiştir.
- 13.230 Aydınlatma giderleri : Merkez ve iller kuruluşumuza ait binaların aydınlatılması için sarf olunacak gaz, elektrik ve saire karşılığı olarak geçen yılın sarfiyat seyrine göre 13 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla bu miktar teklif olunmuştur.
- 13.290 Diğer yönetim giderleri : 1965 yılı Bütçesine konulan 9 000 lira ödenek sarfiyat seyrine göre kâfi galmiyeceği anlaşılmakla 1 000 lira fazlasıyla 10 000 lira teklif edilmiştir.
- 13.410 Posta telgraf giderleri : Merkez ve iller teşkilâtının posta ve telgraf ihtiyaçları için konulan ödenek ihtiyacı karşıladığı anlaşılmakla 82 450 lira aynen teklif edilmiştir.
- 13.420 Telefon giderleri : Merkez ve iller teşkilâtının telefon giderleri için geçen yıl konulan 110 000 lira ödenek ihtiyacı karşıladığı anlaşılmakla aynen konulmuştur.
- 13.510 Genel Müdürlük taşıt işletme ve onarım giderleri : Lüzumu halinde ödenek konulmasını temin bakımından geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 1 lira konulmuştur.
- 13.520 Hizmet taşıtları işletme ve onarım giderleri : Yatırım programına giren mahallerin fazlaşmasıyla mütenazır olarak seyahatlerin tevsiî gerekmiş ve geçen yıl bütçesine konulan ödenek ihtiyacı karşıladığı müşahede edilmiş olmakla 32 500 lira aynen konulmuştur.
- 13.610 Kira bedeli : Ekim 1963 ten itibaren kiralar serbest bırakılmış olup, mevcut teşkilâtımızın oturmakta olduğu binaların kiralarında ve gerekse yeni kurulan Urfa Vakıflar Müdürlüğü için yeni kiralanan hizmet binası kirası artmış olduğu mahallerinden alınan malûmattan anlaşıldığı cihetle 9 500 lira fazlasıyla 50 000 lira olarak teklif edilmiştir.

**14.000**

**HİZMET GİDERLERİ :**

- 14.110 Yangından korunma ve sigorta giderleri : 2762 sayılı Vakıflar Kanununun 5 nci maddesi uyarınca vakıf binalarının yangından doğacak zararlarını kapatmak maksadıyla 1 000 000 lira oluncaya kadar bir sigorta fonu tesisi gerekmekte olup bu miktar geçmiş yıllar bütçelerinden tamamiyle ayrılarak fona yatırılmış bulunduğundan, yalnız Ankara,da bulunan Ankara Palas ile Antalya'daki turistik otelin yıllık sigorta giderlerine, ayrıca mülhak iken mazbut vakıflar meyanına alınan vakıflara ait gayrimenkullerden sigortalı bulunanların ödenecek sigorta giderleriyle bilûmum vakıf akaarların korunmaları için gerekli yangın malzeme ve giderlerini karşılamak üzere konulan ödeneğin kâfi geldiği anlaşılmakla 15 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.121 Vakıf akaarlarının çeşitli giderleriyle tesbit ve satış giderleri : Vakıf han ve apartmanların umumi yerlerdeki elektrik ve su sarfiyatı bedelleriyle kaloriferli olanların kömür bedelleri ve sair giderlerine karşılık olmak üzere konulan bu ödenek 1964 yılında inşaları ikmal edilerek hizmete giren Adana'da, Tarsus'ta ve Bitlis'te çarşı, Niğde'de İş hanı ve İstanbul'da 7044 sayılı Kanunla devralınan Mısır çarşısının bahse konu giderleriyle yatırım programının uygulanmasını sağlamak amacıyla son yıllarda geniş ölçüde yapılagelen gayrimenkul tesbit giderleriyle satılmalarından doğan ve mühim bir yekûna bâliğ olan ilân ücretlerine

Bölüm Madde

- kâfi gelmediği cihetle gerek bu ihtiyaçlara gerekse 1965 yılında inşaları ikmal olunarak hizmete girecek binaların sözü geçen giderlerine karşılık olmak üzere buna göre 1 300 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.122 İmaretler giderleri : Halen 3 ü İstanbul'da ve 18 i de diğer vilâyetlerde olmak üzere faaliyette bulunan 21 adet imaret mevcud olup bu imaretlerde, çoğu ilkokuldaki fakir öğrencilerden olmak şartıyla 9 450 çocuğa sıcak öğle yemeği yedirilmektedir. Buna göre beher öğrencinin yıllık öğle yemeği  $77,50 \times 9 450 = 732 375$  lira tutmakta olup geri kalan 107 625 lirası da 21 imaretin sair giderlerine karşılık bulunmaktadır.
- Buna göre imaret giderleri için geçen yılın 840 000 lira ödeneği ihtiyacı karşıladığı anlaşılmakla aynen konulmuştur.
- 14.123 Çeşitli hayır şartları ve sosyal yardım giderleri : Mazbutaya alınan vakıfların, vakfiyelerinde yazılı çeşitli hayır şartlarından yerine getirilmesi Genel Müdürlükçe uygun görülenlerin gerektirdiği giderlerle, Ankara'da Yüksek Öğrenim erkek öğrenci yurdu bulunmasına binaen yurdunuzda barındırılmayan muhtaç fakülte öğrencilerine yapılacak yardım için 1965 yılı sarfiyat seyri ve tasarruf nazara alınarak 90 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.124 Vakıf hayratın ve hayrattaki kıymetli eşyanın inceleme ve ayırma giderleri : İstanbul'da (Ayasofya) ambarı ile Halıcıoğlu medresesinde ve Konya Vilâyetinin Beyşehir kazasındaki (Eşrefoğlu) camine diğer bâzı depo ve ambarlarda muhafaza edilmekte olan ve bir kısmı sanat değerini haiz bulunan teberrükât eşyasının esaslı bir tetkikten geçirilerek kıymetli olanlarının ayrılıp, kıymetli eşya için tahsis edilen depolara nakli ile Dolmabahçe camilerinin, Hünkâr mahfilinde mevcud olan ejdat yadigarı kıymetli eşyaların devamlı teşhiri masrafiyle bütçe imkânsızlığı dolayısıyla bugüne kadar envanteri yapılmamış olan hayrat gayrimenkullarının tesbit ve tescili için geçen yıl bütçesine konulan 125 000 lira ancak ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla aynen konulmuştur.
- 14.130 Mahkeme harc ve giderleri : Bu tertibe konulan ödenek yılı içinde ihtiyacı karşılamadığından Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesi gereğince ek ödenek alınması mümkün ve bu yıl bütçesinde yapılan tasarruf sebebiyle 583 600 lira aynen konulmuştur.
- 14.341 3325 sayılı Kanunun 3 ncü maddesinin gerektirdiği giderler : 3325 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi hükmü gereğince madde unvanının muhafaza bakımından 1 lira aynen konulmuştur.
- 14.342 7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğün 119 ncü maddesinin gerektirdiği giderler : 7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğün 119 ncü maddesinin gerektirdiği giderleri karşılamak üzere geçen yıla nazaran 22 999 lira fazlasıyla 23 000 lira konulmuştur.
- 14.410 Aaidat : 6760 sayılı Teşkilât Kanunumuzun 11 nci maddesi gereğince tahsildar tarafından ve tahsildarı bulunmayan mahallerdeki teşkilâtın ilgili memurlarının eliyle tahsil olunan gelirlerin mahiyetine göre Genel Müdürlüğün tensibi ile % 2 den % 8 e kadar verilecek aidata karşılık olmak üzere konulan bu ödenek ihtiyaca kâfi gelmemekte ise de lüzumu halinde Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesi uyarınca ek ödenek temini cihetine gidilebileceği cihetle 150 000 lira aynen teklif edilmiştir.



**Bölüm Madde**

- 14.430 Para taşıma giderleri : Para taşıma giderlerine harcanmak için geçen yıl konan ödenek ihtiyaca kâfi geldiğinden aynen teklif edilmiştir.
- 14.441 Bina ve arazi vergileri : Bina ve arazi vergilerini karşılamak üzere her yıl konulan ödenek ihtiyacı karşılamadığı cihetle Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesine göre ihtiyaç ek ödenekle temin edilebileceğinden bu yıl da 1 500 000 lira aynen konulmuştur.
- 14.442 Diğer vergi, resim ve harçlar : Belediye vergi resimleriyle, topu harc ve giderlerine karşılık olmak üzere konulan işbu ödeneğin ihtiyacı karşılayacağı anlaşıldığından 450 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.470 Düşünülmeyen giderler : Muhasebe Umumiye Kanununun 38 nci maddesine istinaden harcanan bu ödenek geçen yılın aynı konulmuştur.
- 14.510 Kurs giderleri : Memurların meslekî bilgilerini artırmak için 1965 yılında olduğu gibi 1966 yılında da 4 ay süre ile açılması düşünülen kursun giderlerine karşılık olmak üzere 28 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.520 Burs giderleri : Muhtelif fakültelerde Genel Müdürlük hesabına okutulan 20 öğrenciye ayda 250 şer lira burs verilmesi kabul edilmiştir. Mezkûr bursların yıllık tutarı ile okutulan öğrenciler için verilecek sömestr harcı ve sair giderleri karşılığı olmak üzere geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 62 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.550 Staj ve öğrenim giderleri : 4489 sayılı Kanuna göre staj için yabancı memleketlere gönderilmelerine lüzum hissedilecek memurların yollukları ile başka her çeşit giderlerini karşılayacak ödeneğin temini ve madde unvanının muhafazası bakımından 1 lira aynen teklif edilmiştir.
- 14.562 Üniversite ve okullar muhtaç öğrencileri yurt giderleri : İstanbul ve Ankaradakiler yüksek tahsil talebe yurdu ve diğer vilâyetlerdeki orta tahsil talebe yurdu olmak üzere 1965 yılında açılan 2 yurtla birlikte adedi 29 a baliğ olan yurtlarda barındırılacak 2 736 öğrencinin iâşe ve ibate giderleriyle yurdun ilk tesis giderleri için geçen yılda konulan ödenek ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla 2 300 000 lira aynen konulmuştur.
- 14.594 Muhtaç öğrenciler kamp ve dinlenme giderleri : İlkokullarda okutulan öğrencilerden sıhhsiz ve cılız çocukların temiz hava ve iyi gıda alarak sağlıklarına kavuşmalarını temin maksadiyle her yıl İstanbul'da açılan iki devreli öğrenci kampının her çeşit giderlerini karşılamak üzere geçen yıl konan ödeneğin ihtiyaca kâfi geleceği anlaşılmakla 40 000 lira aynen konulmuştur.
- 14.811 Büro giderleri (Tarım işleri) : İşletme bölgeleri haricinde bulunan Antalya, Hatay, İzmir ve Muğla vilâyetleri dâhilindeki vakfa ait zeytinlik ve narenciye bahçeleriyle ilgili büro giderleri, geçen yılın sarfiyatına göre 5 000 lira ödenek ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla bu miktar teklif olunmuştur.
- 14.813 Taşıt işletme ve onarma giderleri (Tarım işleri) : İşletme bölgeleri haricinde bulunan Antalya, Hatay, İzmir ve Muğla vilâyetleri dâhilindeki vakfa ait zeytinlik ve narenciye bahçelerinde kullanılan taşıtların işletme ve onarım giderleri geçen yılın sarfiyatına göre 4 000 lira ödenek ihtiyaca kifayet edeceğinden bu miktar teklif olunmuştur.

Bölüm Madde

- 14.815 Giyim, kuşam alım ve giderleri (Tarım işleri) : Antalya, Hatay, İzmir ve Muğla vilâyetlerindeki vakfa ait zeytinlik ve narenciye bahçelerinde kullanılan hayvanların kuşam ve çeşitli giderleriyle bu yerlerde çalışan işçilerin iş elbiseleri bedellerine karşılık olmak üzere konulan 5 000 lira ödenek ihtiyaca kâfi geldiğinden aynen teklif edilmiştir.
- 14.816 Malzeme alım ve giderleri (Tarım işleri) : İşletme haricinde kalan vakfa ait zeytinlik ve narenciye bahçelerinde kullanılan tarımla ilgili her türlü ikmal madde ve vasıtaların satın alınmaları, üretimleri ve yapılmaları ile bunlara ilişkin her türlü giderlerine karşılık olan bu ödenekten geçen yılın sarfiyatı nazara alınarak 40 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmalı bu miktar aynen teklif olunmuştur.
- 14.819 Diğer alım ve giderler (Tarım işleri) : Vakfa ait zeytinlik ve narenciye bahçelerinin tarım işleriyle ilgili büro, taşıt işletme ve onarma, giyim - kuşam alım, malzeme alım ve giderleri dışında kalan tarımla ilgili diğer bütçem alım ve giderlere karşılık olmak üzere 15 000 lira ödenek ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmalı bu miktar teklif olunmuştur.
- 15.000 Kurum giderleri (Vakıf Guraba Hastanesi)
- 15.511 Büro giderleri : İstanbul'da vakıf Guraba Hastanesinin büro giderlerine karşılık olmak üzere geçen yıl konulan 280 000 lira ödenek ihtiyacı karşılamamakta ise de bütçe mülâhazasıyla bu yıl da aynen teklif edilmiştir.
- 15.513 Taşıt işletme ve onarma giderleri : İstanbul'da vakıf Guraba Hastanesinde mevcut motorlu ve motorsuz taşıtların esaslı onarım ve yedek parçalarının alım vesair çeşitli giderlerini karşılamak üzere geçen yılın ödeneği ihtiyacı karşılamakla 7 000 lira aynen teklif olunmuştur.
- 15.515 Giyim, kuşam alım ve giderleri : Vakıf Guraba Hastanesinde mevcut at arabası miadını doldurmuş ve çalışmaz bir hale gelmiş bulunduğundan bunun onarılması ve arabada çalışacak olan hizmetlilerin giyim giderleriyle at arabasının kuşam ve sair her çeşit giderlerinin, geçen yılın sarfiyat seyrine göre 5 000 lira ihtiyacı karşılayacağı cihetle 5 000 lira teklif olunmuştur.
- 15.516 Malzeme alım ve giderleri : İstanbul Vakıf Guraba Hastanesine 1965 yılında ilâve olunan (60 - 100) yataklı yeni pavyonun hastanenin hizmetle ilgili malzeme alım ve giderleri karşılığı olarak geçen yıl bütçesine konulan ödenek ihtiyacı karşılayacak derecede değilse de bütçe mülâhazasıyla 400 000 lira aynen teklif olunmuştur.
- 15.517 Yiyecek alım ve giderleri : Vakıf Guraba Hastanesine ilâveten inaş olup 1965 yılında hizmete giren (60 - 100) yataklı yeni pavyonun yiyecek alım ve giderleri de nazara alınarak beher yatağın bir günlüğü 550 kuruş hasebiyle fakülteye verilen 107 yatak hariç hastanede mevcut 293 yatağın bir yıllık iâşe bedeli 588 200 lira tutması bakımından buna göre geçen yılın 588 200 lira ödeneği aynen teklif olunmuştur.

**Bölüm Madde**

- 15.519 Diğer alım ve giderleri : Bu maddedeki ödenek Vakıf Guruba Hastanesinin 15.000 nci bölümünün 15.511 - 15.517 nci maddelerinden karşılanamayan;
- A) Defin,
- B) Eğitim, öğretim, araştırma ve kurs,
- C) Hastane bahçesinin tanzimi ile ilgili alım ve giderlerine sarf edilmek için geçen yıl bütçesine konulan 10 000 lira ihtiyacı karşılayacağı cihetle aynen teklif olunmuştur.

**16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER :**

- 16.810 Bina onarımı : Vakıf akaarların pek çoğu harap bir durumda bulunmaları hasebiyle bunların küçük tamirleri yapılamaması yüzünden büyük onarımların yapılmasına sebebiyet verildiği bunun önüne geçilmesini temin bakımından bütçe mülâhazasıyla geçen yıla nazaran 25 000 lira noksaniyle 475 000 lira tesbit olunmuştur.
- 16.811 Hayrat onarımı : Yurdumuzda çeşitli hayratın devamlı küçük onarımları için pek çok müracaat vâkı olmakta ve bu yıl ödenek noksanlığından dolayı yaptırılmayan işlerin toplamı 538 000 lirayı bulacağı tahmin edilmekle bu onarımın yapılması zaruri görülmekte ise de bütçe mülâhazasıyla geçen yıl konulan 100 000 lira aynen teklif edilmiştir.

**YATIRIM HARCAMALARI**

**21.000 ETÜT VE PROJE GİDERLERİ :**

- 21.611 Etüt ve proje giderleri : 1966 yılına ait düzenlenerek Devlet Plânlama Dairesi Başkanlığının tasvibine sunulan 5 yıllık programda yazılı restorasyonlarla ilgili etüt ve projelerin gerektirdiği giderlere karşılık olmak üzere bu yılki, iş haemi de nazara alınarak 150 000 lira aynen teklif edilmiştir.

**22.000 YAPI, TESİS VE BÜYÜK NOARIM GİDERLERİ :**

- 22.621 Âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devralınan ve kudretsiz mülhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı : Devlet Plânlama Teşkilâtının tasvibine sunulan 1966 yılı plânında yer alan âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devralınan ve kudretsiz mülhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı için 1866 yılında Hazinece ödenecek bulunan 13 350 000 liradan; bu restorasyonlarda istihdam olunan teknik personelin ücretleri ile geçici görev yollukları toplamı bulunan cem'an 2 475 000 + 525 000 = 3 000 000 lira tefrik edildikten sonra bakıye kalan 10 350 000 lira kabul olunmakla bu miktar teklif olunmuştur.

Bölüm Madde

- 22.622 Teknik personel ücretleri : İdaremizce restorasyonları yaptırılmakta olan ve sayıları 3 000-4 000 i bulan tarihî değeri haiz âbide ve eski eserlerin korunması ve bunlara yapılan yatırımların titizlikle harcanması işi, bu işler mütenasip bir teknik personel kadrosunun temini ile mümkün olacağından bu hususu gerçekleştirmek amacıyla hazırlanan ve İdare Meclisi ile Devlet Bakanlığının tasvibinden geçirilen yevmiyeli teknik personel kadrosunun bir yıllık ödenek ihtiyacı geçen yılda 2 475 000 lira olarak tesbit edilmiş olmakla aynen teklif olunmuştur.
- 22.623 Teknik personel geçici görev yollukları : 1966 yılında yeni bir pozisyonla çalıştırılacak olan yevmiyeli teknik personel adedine mütenazır olarak geçen yıl konulan ödeneğin ihtiyacı karşılayacağı anlaşılınca 525 000 lira aynen konulmuştur.
- 22.721 Bina ve hayrat onarımı giderleri : Yurdumuzun her yerinde ve ekserisi şehirlerimizin en güzide mahallerinde bulunan ecdat yadigarı vakıf akaarlarının yıllardan beri, akaar kiralalarının eüziyetine binaen fazla gelir sağlanmaması dolayısıyla, büyük tamirleri yapılamıyarak ancak her yıl bütçesinde ayrılan eüzi ödenekle ayakta kalabilmelerini teminen en mübrem ufak tefek onarımları yapılmış ise de bu da harabiyetten kurtarılma onarımlarını onliyemediği gibi fazla masraf tahmiline müncer olmuştur. Bütçe mülâhazasıyla 1966 yılında yapılacak olan ve Devlet Plânlama Başkanlığının tasvibine sunulan programda yazılı büyük bina onarımları için 1 900 000 lira ve aynı maddeye hayrat onarımları için de elde 500 e yakın keşif evrakı bulunduğu cihetle bu iş için de 500 000 lira olmak üzere cem'an 2 400 000 lira teklif olunmuştur.
- 22.722 Teknik personel ücreti : Bir evvelki 22.721 nei tertibe konulmuş bulunan bina ve hayratın bakım ve onarımında istihdam olunan ve yıl içinde alınacak olan teknik personelin yıllık ücretini karşılamak üzere geçen yıl konulan 500 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılınca aynen konulmuştur.
- 22.723 Teknik personel geçici görev yollukları : Bina ve hayratın büyük bakım ve onarımlarında çalışan ve çalıştırılacak olan teknik elemanların yollukları için 100 000 lira tesbit ve teklif olunmuştur.
- 23.000 Makina - teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları :
- 23.622 Taşıt alımları : 22.721 nei bina ve hayrat onarımları tertibine konulan 2 400 000 liranın harcanmasında, Ankara ve İstanbul'da mevcut akaar ve hayrat binaların bir kısım onarımları, mevcut onarım ekipleri vasıtasıyla yapılmaktadır. Bu itibarla bahsi geçen onarım mahallerinin çok ve dağınık olmasından işçi ve malzeme nakli özel nakil vasıtalarıyla yapılması hem fazla masraflı olduğu ve hem de zaman kaybına yol açtığı müşahede edilmiş olduğundan bu mahzurları bertaraf etmek için (İki) aded pikapın alınması zorunlu görülmele 100 000 lira ödenek teklif olunmuştur.

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

- 32.000 Kamulaştırma ve Satınalmalar :
- 32.160 Âbide ve eski eserlerle ilgili kamulaştırma ve satınalmalar : Âbide ve eski eserlerin etrafının açılmasını teminen bu mahallerde bulunan eşhasa ait gayrimenkullerin istimlak ve satınalma bedellerini karşılamak üzere bütçeye konulan bu ödenek Devlet Plân-

Bölüm Madde

lama Başkanlığının tasvibine sunulan 1966 yılı yatırım programında yer alan İstanbul'da Süleymaniye, Nuruosmaniye ve Rüstem Paşa camilerinin altındaki dükkânların peyderpey istimplâki için teşebbüse geçilmiş bulunduğundan yılı içinde yapılabilecek istimplâkleri karşılamak üzere 150 000 lira aynen teklif edilmiştir.

34.000

Mali transferler : (Bağımsız bütçeli idarelere yardım)

34.250 580 sayılı Kanununun 13 ncu maddesine göre Millî Prodüktivite Merkezine ödenecek aidat için 5 000 lira konulmuştur.

34.810 5634 sayılı Kanununun 8 nci maddesi uyarınca Hazineye ödenecek karşılıklar : Diyanet İşleri Başkanlığı teşkilât ve vazifeleri hakkında 3665 sayılı Kanuna ek 5634 sayılı Kanununun 8 nci maddesinde; bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra mazbut vakıflar arasına alınacak vakıflara ait cami ve mescitlerin hademelerine verilecek ücreti 50 liradan az olmamak üzere Maliye Bakanlığı ile Vakıflar Genel Müdürlüğü arasında tesbit edilecek miktar üzerinden tahakkuk ettirilip her yıl Vakıflar Genel Müdürlüğünce Hazineye yatırılacağı hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm gereğince 1965 yılı bütçesine 120 aded hayrat hademesinin almakta olduğu 270 liralık ücreti üzerinden hesaplanarak konulmuş olan 359 640 liraya 1965 yılı içinde mazbutaya alınmış bulunan vakıflara ait cami ve mescitte vazife gören 11 aded hayrat hademesinin 270 liradan bir yıllık ücret karşılığını teşkil eden 35 640 liranın ilâvesiyle 395 280 lira tesbit ve teklif edilmiştir.

34.811 5634 sayılı Kanununun 10 ncu maddesi gereğince Hazineye ödenecek karşılıklar : Geçen yıllarda ve gerekse 1965 yılı içinde mazbutaya alınmış ve alınacak olan mülhak vakıflara ait cami ve mescitlerin, 5634 sayılı Kanununun 10 ncu maddesi gereğince aydınlatma, ısıtma ve öteberi giderleri karşılığının Hazineye ödenmesi için 219 000 lira tesbit ve teklif edilmiştir.

35.000

Sosyal transferler :

35.210 % 1 ek karşılıklar : 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 14 ncu maddesinin (F) fıkrası (55 nci maddeye göre bağlanacak vazife mâlûllüğü aylıkları ile 66 nci maddenin (Ç) fıkrasına göre bağlanacak dul ve yetim aylıkları için her yıl kurum bütçelerinin aylık ve ücret bölümlerindeki ödeneklerin % 1 i nisbetinde verilecek ek karşılıklar) namıyla bütçelere ödenek konulmasını hükme bağlamış olmakla maaş ve ücret tertiplerine konulan 9 840 690 liranın % 1 i olan 98 407 lira ek karşılık olarak teklif olunmuştur.

35.220 Emekli ikramiyesi : 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 89 ncu maddesi gereğince (39 ncu maddesinin (B) fıkrası gereğince ödemeler dâhil) fiili hizmet müddetleri 25 - 30 seneyi doldurmamış olanlardan emekliliklerini istiyebileceklerle 1966 yılında 65 yaşını dolduranlardan emekliye sevk edilecekler ödenek ikramiyeleri karşılamak üzere geçen yıla nazaran 30 000 lira ek-siğiyle 145 000 lira tesbit ve teklif olunmuştur.

35.230 Sandık yönetim giderleri : 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 28 nci maddesi gereğince Sandığa ödenecek yönetim giderleri miktarının aynı kanununun 14 ncu maddesinin (D) fıkrası gereğince, ödenen karşılıklar üzerinden Sandığa geçen yıl hesaplanarak bildirilmiş olan 45 000 lira, bu yıl için de aynen teklif olunmuştur.

Bölüm Madde

- 35.240 Diğer ödemeler : 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun geçici 19 ncu maddesine göre Vakıflar Genel Müdürlüğünce Sandığa ödenecek % 15 nisbetinde tesbit olunan borçla faizi, aynı kanunun geçici 20 nci maddesi gereğince tediye edilmiş ise de ilerde vukubulacak aynı mahiyetteki ödemelerle ayrıca 6122 sayılı Kanunla tadil edilen 5434 sayılı Kanunun 39 ncu maddesine göre re'sen emekliye ayrılacakların 55 ten eksik her yaş yılı için emekli keseneğine esas olan veya ücretin yıllık toplamının % 10 u nisbetinde Emekli Sandığına ödenmesi gereken paralar da bu tertipten ödenmesi icabetmekle bu kabil ödemelerin tahakkuku halinde Emekli Sandığına ödenmesini temin bakımından 10 000 lira aynen teklif olunmuştur.
- 35.310 Emekli, dul ve yetim aylığı : Emekli, dul ve yetim aylıklarına 7236 sayılı Kanunla yapılan zamlarla birlikte yıllık emekli maaşları tutarı 912 604,42 lira, 279 sayılı Kanunla kabul olunan % 35 zam için de 319 411,50 lira ve ayrıca mezkûr tertipten evlenen kız çocuklarına verilecek evlenme ikramiyeleri ile emeklilerden vefat edenlerin ailelerine 7184 sayılı Kanunla ödenecek ölüm tazminatına ve 1966 yılında vukubulacak kanuni tahsisleri karşılığı ile 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununa ek ve geçici maddeler eklenmesi hakkındaki 669 sayılı Kanunla emekli, dul ve yetimlerin aylıklarının alt tabanı 250 liradan aşağı olmayacağı cihetle, bunun da bütçeye tahmil edeceği zam karşılığı nazarı itibara alınarak bunlara karşılık olmak üzere 500 000 lira ilâvesiyle em'an 1 730 000 lira tesbit ve teklif edilmiştir.
- 35.686 Vakıflar Nizamnamesinin 52 nci madesi gereğince mülhak vakıflar hayratına yapılacak yardım : Gelirleri sabit ve muayyen olmayan bâzı mülhak vakıfların hayratından olan cami ve mescitlerin hademe ücretleriyle hayratın aydınlatma ve temizlik giderlerinin Vakıflar Nizamnamesinin 52 nci maddesi hükmü gereğince ödenmesi icabettiği cihetle geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 20 000 lira aynen konulmuştur.
- 35.687 Kudretsiz hayratın imar ve ihyasına yardım : Gelirleri müsaidolmayan mülhak vakıflara ait cami ve mescitlerin tamirleri için yapılacak yardım karşılığı olarak 10 000 lira aynen teklif edilmiştir.
- 35.710 Vakıflar Memurları Yardımlaşma ve Biriktirme Sandığına yardım (Memur ve müstahdemlerin öğle yemeği giderleri için) : Genel Müdürlük Merkezinde (Ankara Vakıflar Bölge Müdürlüğü dâhil) bulunan memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerine karşılık olmak üzere geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 22 500 lira aynen konulmuştur.
- 35.720 Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım : Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayratın tamir ve inşalarına yardım karşılığı olarak 1965 yılında Hazinece yapılan 4 250 000 lira ödenek yardımı bu yıl da aynen teklif edilmiştir.
- 36.000
- 36.300 Geçen yıllar borçları : Geçen yıllarda tahakkuk eden borçların tasfiyesini temin için 50 000 lira aynen konulmuştur.
- 36.400 İlâma bağlı borçlar (Bu ödeneği - ihtiyaç nisbetinde artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.): Gerek geçen yıllardan ve gerekse bu yıl içinde zuhuru muhtemel ilâma bağlı borçların tasfiyesini temin bakımından 23 000 lira aynen teklif edilmiştir.

Bölüm Madde

- 36.600 Geri verilecek paralar: Fazla veya mükerrer olarak tahsil olunan ve dolayısıyla cari yıl bütçesine irat kaydolunan paralardan ertesi yıl anlaşılan bu kabil alacakların sahiplerine ret ve iadesi için işbu bölüme konulan ödeneğin kâfi gelmemesi halinde Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesi gereğince ek ödenek alınmak suretiyle ihtiyaç karşılanmakta olduğu cihetle 5 000 lira aynen konulmuştur.
- 36.800 Faiz, acyo giderleri : Maaş ve ücret ile sair mukannen masrafları karşılayacak kasa mevcudunun bulunmaması hallerinde Bütçe Kanununun verdiği yetkiye dayanılarak Genel Müdürlükçe açılacak kısa süreli avanstan doğacak faiz ve sair giderlerini karşılamak üzere geçen yıl konulan 2 000 lira ödenek ihtiyacı karşılamakla aynen teklif edilmiştir.

## Rapor

### Bütçe Karma Komisyonu Sayın Başkanlığına

22 . 12 . 1965

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1966 Bütçe kanun tasarısını tetkik ettim.

Gelir ve gider toplamı 47 533 301 lira olup 1965 yılı Bütçesine nazaran 2 651 061 lira bir noksanlık arz etmektedir.

50 184 362 lira olan 1965 yılı gelir Bütçesinin 29 434 362 lirası Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından 20 750 000 lirası da Hazine yardımından temin edilmekte iken 1966 yılı Bütçesinin 30 033 301 lirası Genel Müdürlük kaynaklarından, 17 500 000 lirası da Hazine yardımından karşılanmaktadır.

Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından elde edilen 30 033 301 liralık gelirin müfredatı özet olarak şöyledir :

Gelirin cinsi	Lira
Kiralardan	16 688 860
Hasılatlardan	7 136 000
Temettü ve faizlerden	2 069 250
Geçen yıldan devreden nakit	4 139 191

ki, toplamı 30 033 301 lira olup 1965 yılına nazaran 598 839 lira fazladır.

1965 yılı Bütçesine göre Hazinece yapılan yardımda ise 3 250 000 lira noksanlık vardır. Bu noksanlık Devlet Plânlama Müsteşarlığının vizesinden doğmuştur.

1966 Bütçesinin 47 533 301 liralık gelirine tekabül eden gider bütçesindeki harcamalar ise şöyledir.

Harcamaların cinsi	Lira
Cari harcamalar	23 746 114
Yatırım harcamaları	16 600 000
Sermaye teşkili transfer harcamaları	7 187 187
<b>Toplam</b>	<b>47 533 301</b>



Bu suretle gelir ve gider rakamlarına böylece işaret eyledikten sonra 1965 yılı Bütçe tatbikatını da nazar alarak 1966 Bütçe tasarısı hakkındaki görüş, kanaat ve temennilerimi arz ediyorum.

### Hizmetlerin mâhiyeti ve ifa tarzı

Vakıflar Genel Müdürlüğünün iktisadi faaliyetleri zümresinden olan 3913 sayılı Kanunla kurulmuş bulunan Ayvalık ve Aydın Vakıf zeytinlikler İşletmeleri mevcuttur. Ayrıca Genel Müdürlüğün mevcut mevzuatıyla tahakkukuna imkân görmediği bir kısım ticari faaliyetlerini tahakkuk ettirebilmek amacıyla ve 6219 sayılı Kanunla 1954 yılında Vakıflar Bankası hizmete girmiştir.

#### A) İşletmeler :

Ayvalık ve Aydın havalesinde bulunan geniş çaptaki zeytin mahsulü, kurulmuş bulunan iki işletme vasıtasıyla daha rantabl bir şekilde kıymetlendirilerek elde edilen senelik vasatı 1 000 ton civarında ve en iyi evsiftaki zeytin yağı her sene istihlâke arz edilmektedir. İdarenin mevcut zeytinliklerini en fennî usullerle imar ve timar ettirildiği ve her iki işletmeyi 1963 yılında hizmete giren yeni ve modern fabrikalarla teçhiz ettiği memniyetle müşahade edilmiştir.

Antalya'da Vakıflar idaresine ait Muratpaşa arazisindeki 15 000 kadar zeytin ve 10 000 civarındaki narenciye ağacının daha iyi bakım ve muhafazasını sağlamak, elde edilecek tecrübe müspet bulunduğu yeni bir işletme kurulması maksadiyle 1964 malî yılında Ayvalık Vakıf Zeytinlikler İşletmesi Müdürlüğüne bağlanmış bulunmaktadır. Bu suretle Ayvalık İşletmesinin mevcut tecrübeli elemanlarından da istifade suretiyle müspet çalışmalara başlandığı anlaşılmıştır.

Dokuz aylık tecürbe neticeleri memnuniyet verici olmuş zeytin ve narenciye mahsulünden daha iyi netice alınmış ve daha iyi imar ve timar yapıldığı müşahade edilmiştir.

Bu şekildeki tecrübeler yukarda da belirtildiği veçhile müspet bulunduğu Antalya'da kurulması tasarlanan 3 ncü zeytin yağı farikasının tahakkuku ele alacak ayrıca salamuraçılık ve mevcut narenciyenin değerlendirilmesi için sınai tesisler kurulması mevzuunda da imkân verileceği öğrenilmiştir.

İşletme faaliyetleri sonunda 1964 yılında kira ve zeytin yağı satış bedeli olarak 1 945 649 lira safi gelir temin edilmiş 1965 yılı geliri meyanda ithal edilmiştir.

#### B) Vakıflar Bankası :

6219 sayılı Kanunla kurulan Türkiye Vakıflar Bankası Anonim Ortaklığının 50 000 000 liralık sermayesi vardır. Bunun % 55 i Vakıflar Genel Müdürlüğüne taahhüde edilmiş bulunmaktadır. Bu miktarın karşılığı olan 27 500 000 liranın tamamen ödenmiş olduğu görülmüştür.

Bankadan 1964 yılı temettü olarak 2 213 656 lira alınmış ve 1965 yılı Bütçesine irat kaydedilmiştir.

### Hizmetlerin inkişaf seyri

Vakıflar Genel Müdürlüğü bugünkü bütçe imkânlarına göre sosyal hizmet olarak :

- A) Orta ve yüksek öğrenim talebe yurtları,
- B) İlkokullardaki fakir ve bakımsız öğrenciler için kamplar.
- C) Fakir ve kimsesizler için açılmış olan imaretler,
- D) İstanbul'da Vakıf Guraba Hastanesi,
- E) Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım,
- F) Körler ve fakirlere yardım, gibi hizmetler ifa edilmektedir.

A) Halen 29 ilimizde 2736 öğrenci barındıran vakıf talebe yurtları vardır. Bunlardan 3 tanesi yüksek talebe yurdudur. 770 öğrenci kadrosu vardır. Bu 3 yüksek talebe yurdunun ;

Bir tanesi Ankara'da kız talebe yurdu,

Bir tanesi İstanbul'da kız talebe yurdu

Bir tanesi de İstanbul'da erkek talebe yurdudur.

B) İlkokullardaki fakir ve bakımsız öğrenciler için kamplar,

200 - 300 arasında zayıf bünyeli bakıma muhtaç ilkokul çağındaki çocuklara her türlü ihtiyaçlarını sağlayan bir kamp açılmıştır. Bu gibi kampların 1966 yılında da açılacağı ve bütçeye yeteri kadar ödenek konulduğu memnuniyetle öğrenilmiştir.

C) İmaretler :

Halen 3 ü İstanbul'da 18 i diğer vilâyetlerde olmak üzere 21 aded vakıf imaret faaliyette bulunmaktadır. Bu imaretlerde 9 450 fakir ve kimsesize yemek verilmektedir. 1966 yılında, bütçe imkânı nisbetinde imaretlerin çoğaltılmasına çalışılacaktır.

D) Guraba Hastanesi :

Bezmiâlem Valide Sultan vakfından olan İstanbul vakıf Guraba Hastanesi 300 yataklı iken bu yıl hizmete giren bevlîye pavyonu ile 360 yatağa çıkarılmıştır. Bu hastanede fakir vatandaşların meccanen tedavileri yapılmaktadır. Bu maksatla hastanenin 1966 yılı Bütçesi buna göre 1 290 200 lira olarak tesbit edilmiştir. Ayrıca Guraba Hastanesi Yardım Derneği tarafından Vakıflar İdaresinin de yardımı ile yaptırılması planlanmış 575 yataklı büyük hastanenin hemşireler pavyonu ikmal edilmiştir. Hastanenin geri kalan inşaatının devam edebilmesi için dernek malî imkânı çabası içinde olduğu öğrenilmiştir.

E) Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım :

1965 yılında 3437 cami in onarımı veya yeniden yaptırılması için dernekler veya köy ihtiyar heyetlerine 4 250 000 lira yardım yapılmıştır. 1966 yılı Bütçesine de aynı maksatla 4 250 000 lira ödenek konulmuştur.

F) Körler ve fakirlere yardım :

600 kör ve 555 fakir için 1964 yılında körlerin aylığı 37,50 lira, fakirlerin ise 22,50 lira iken günün hayat şartları karşısında bu maktu aylıklar pek az görülmekle 1965 yılı bütçesiyle körlerin aylığı 60, muhtaçların aylığı ise 45 liraya yükseltilmiştir. Bu yıl da aynı hizmet için bütçeye 731 700 lira ödenek konulmuştur.

### Yatırımlar

1. — Vakıflar Genel Müdürlüğü Başbakanlık Devlet Plânlama Teşkilâtı Müsteşarlığına, 1963 yılından başlamak üzere 5 yıllık âbide ve eski eser onarım, restorasyon ve yeni akaar yatırım programı takdim etmiş bulunmaktadır. Buna göre;

A) Âbide ve eski eser onarım ve restorasyonu:

Bu kısımdaki onarımlar 1965 bütçesinde, âbideler onarımı ve 7044 sayılı Kanunla devralınan ve kudretsiz mülhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı olarak geçmiş ve cem'an 16 500 000 lira ayrılmış bulunmaktadır.

1965 programı 182 eserin onarımını ihtiva etmekte olup mezkûr yıl içinde 182 aded eserin ihalesi yapılmış ve mühim bir kısmı tamamlanmış bulunmaktadır. Bu suretle 1965 yılı âbide ve eski eser onarım programının tahakkuk ettiği görülmüştür.

Beş yıllık yatırım programı 4 nü senesi olan 1966 yılına ait hazırlıklar da tamamlanmış bulunmaktadır. 1966 yılında bütçeye konulan miktar 13 350 000 lira olup bununla programdaki 103 eserin onarımı için bütün hazırlıkların tamamlandığı görülmüştür.

B) Ayrıca yıllarca kira varidatının azlığı yüzünden gerektiği gibi tamir edilmeyen miktarı 6 000 in üstünde bulunan akaar vasfındaki gayrimenkullerin 1964 te başlayan esaslı onarım faaliyetinin 1965 yılında da devam ettirilmekle bu maksat için 1966 yılı bütçesine 3 000 000 lira ödenek konulduğu görülmüştür.

C) Yeni akaar inşaatı :

Vakıflar Genel Müdürlüğü kendisine irat getirmeyen veya elde tutulmasında fayda melhuz olmayıyan gayrimenkullerini 2762 sayılı Kanunun 12 nci maddesi gereğince satmak suretiyle bütçe dışı bir fon tesis etmiştir. Bu fonla yeniden yurdun muhtelif yerlerinde rantabl olan ve idareye irat getirecek yeni gayrimenkuller satınalmak ve yaptırmaktadır.

Bütçe dışı satışların tahakkukuna mâtuf akaar alım ve inşası da Beş Yıllık Kalkınma Plânında gösterilmiştir. Bu neviden olan binaların inşası bâzı tahliye, istimlâk, mübadele ve satış güçlükleri sebebiyle tamamen tahakkuk edememektedir.

Genel Müdürlüğün bu sahadaki faaliyetleri İdare için devamlı bir gelir kaynağı teşkil ettiği gibi aynı zamanda memleketimizin birçok bölgele-  
rinin inarına yardımcı olması ve vatandaş ihtiyaçlarını imkân nisbetinde karşılaması bakımından faydalı görülmüştür.

Vakıflar Genel Müdürlüğü yatırımları tamamen programa uygun yürütülmektedir.

Tamamlanmıyacak ve hizmete açılmıyacak tesisler için ödenek talebi 1965 yılı bütçesine konmamıştır. Bütçe içinde turizm sektöründe mütalâa edilen eski eser ve âbide onarım ve restorasyonları tamamen yatırım mahiyetindedir. Bu sebeple bunlardan temin edilen istifade sadece bir cami, bir medrese, bir han, bir çeşme veya bir külliye imar ve ihyası olmayıp, turizm cephesinden memlekete gelir sağlayacak bir mevzu olarak mütalâa edilmesi lâzımdır. Bu cepheden iki türlü faydası olduğundan program dâhilinde ve muntazam şekilde ileriki senelerde de devamında fayda vardır.

### 1965 yılı bütçe tatbikatı

1. — 1965 cari yıl bütçesinde Başbakanlık kararıyle % 10 nisbetindeki tasarruf emrine riayet olunmuştur.

2. — Yatırım ve çari yıl bütçesindeki tahsisattan yapılan tediyeler 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununa uygun olarak sarf edilmiştir.

3. — Kadrolarda hizmeti aksatacak münhaller yoktur.

4. — 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesi gereğince bu tarihe kadar 2 770 000 lira ek ödenek alınmıştır.

### Yeni bütçe teklifleri ile alakalı tetkikler

1. — Muhasebei Umumiyenin âmir hükümlerine ve yıllık programlara göre konan hizmet karşılığı ödenek bütçede tam olarak yer almıştır.

2. — İnşaat, onarım ve restorasyonu ödeneği muntazam bir plân ve projeye göre ayarlanmış olup âbide ve eski eser onarım ve restorasyonları ayrıca Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulunun murakabesinden geçtikten sonra tatbik edilmektedir. Bütçe dışı akaar ve toprak satış fonundan yaptırılan yeni akaar yatırımları da Vakıflar Genel Müdürlüğü İdare Meclisinin rantabilite hesaplarının murakabesinden sonra tatbik edilmektedir.

3. — Bütçeye konan maaş ve ücret ödeneği fiili kadroya kifayet etmektedir. 4598 sayılı Kanun gereğince verilen üst derece maaş farkları tatbikatı mevcud olup mevzuatına uygun olarak tatbik edilmekte ve halen açık maaşı alan memur bulunmamaktadır.

(L) cetvelinde bulunan teknik elemanlara ait maaş kadrolarında çalıştırılacak teknik eleman bulunmadığından bu vazifelerin mecburen yevmiyeli teknik personel talimatnamesindeki esaslar dâhilinde çalıştırılan teknik elemanlarla temin edildiğinden ve diğer memuriyetlerde ilerde İdarenin taşrada açacağı teşkilâtta istihdam edilmek üzere şimdilik (L) cetvelinde 33 kadro muhafaza edilmekte olup bu kadrolar ilerde ve lüzum ettiğinde kullanılacağı müşahede edilmiştir.

1965 yılı bütçesinde yer alan geçici hizmetlilerin 3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine uygun olduğu, daimî hizmet kadrolarıyla münasebeti bulunmadığı görülmüştür. Bu kadrolarda çalışanlar yurdun muhtelif yerlerinde bilhassa Ankara, İzmir, İstanbul gibi büyük şehirlerdeki vakıf gayrimenkullerin tesbitinde çalıştırılanlar ile kış aylarında kaloriferli gayrimenkullerde teshin işine yardımcı olarak çalıştırılan işçiler teşkil etmektedir. Bunlar lüzumlu elemanlar olduğundan 1966 yılı bütçesinde de bu kadroların muhafazası zaruri görülmüştür.

Ecnebi mütehassis olarak 1 sene mukaveleli Fransız uyruklu Profesör Alber Gabriyel istihdam edilmektedir. Profesör Alber Gabriyel dünya ca tanınmış ve memleketimizdeki âbideler ve eski eserler hakkında kitaplar neşretmiş çok kıymetli bir ilim adamıdır.

Vakıflar Genel Müdürlüğünün yaptırdığı ve yapacağı âbide ve eski eser restorasyonları hakkında mütalâa ve tenkidleri alınmak suretiyle kendisinden faydalanılmaktadır. Geliş ve gidiş yolluklarıyla yevmiyelerine karşılık olarak bütçeye konulan 30 000 lira ödenek yerinde görülmüştür.

1965 yılında 5 yıllık yatırım programının zirati kısmında olan projenin tahakkuku için ecnebi memleketlerdeki mütehassislardan istifade ve staj için ecnebi memleketlere gönderilecek elemanların yolluk ve zaruri masrafları için 30 000 lira konmuştur.

Vakfa ait geniş zirai sahaların daha rantabl bir surette değerlendirilmesi için bütçeye konulan bu ödenek de faydalı görülmüştür.

Mefruşat ve demirbaş ödeneklerinde israfa kaçılmadığı gibi bilhassa eksiklikler görülmüştür. Yeni sene için talebedilen ödenek mütevazidir.

### Yayın masrafları ve aboneler :

Bütçedeki miktarı 50 000 liradır. Bununla bazı lüzumlu kitap ve dergi ve gazete alınmakta ve ayrıca Vakıflar Dergisi adı altında ilmi bir mecmua neşredilmektedir. Vakfı ve eski eserleri tanıtmak bakımından çok faydalı ve lüzumlu olan bu derginin altıncı sayısı 1965 yılında çıkmış ve yedinci sayısının çıkması için de konulan 50 000 lira ödenek mâkul ve yerindedir.

### Temenniler

1. — Vakıflar idaresinin yapmakla mükellef bulunduğu hizmetlerin başında, vakfiyelerde yazılı hayrî ve sosyal hizmetlerin daha geniş bir şekilde ifası gelmekte ve bunların mahiyeti ise yukarıda (Hizmetlerin inkişâf seyri) kısmında izah edilmiş bulunmaktadır.

Bu hizmetlerin tam mânasıyla ifası, mevcut gelir kaynaklarının artırılmasıyla mümkün olmaktadır.

2. — Vakıflar idaresinin elinde bulunan 3 500 civarında, Hanlar, hamamlar, camiler, köprüler, çeşmeler ve türbeler gibi) tarihî kıymeti haiz eski esas ve âbidelerin tamir ve restoreleri için tahminen 600 000 000 liranın sarfi gerekmektedir. Vakfın gelirleri ile bu tamir ve restore işinin tamamlanması mümkün görülememektedir. Bu işin ikmalî Hazinece her yıl yardım yapılmasıyla kabil olacaktır.

1965 yılı Bütçesinde 16 500 000 lira iken 1966 yılı Bütçesine, Devlet Plânlama Dairesinin vizesiyle bu miktarın 3 150 000 lira noksanıyla 13 350 000 liraya indirildiği görülmüştür. 5 yıllık plâna göre Hazinece yapılacak yardımın her yıl asgari 20 000 000 lira olarak devamlılığı prensip olarak kabul edildiğinden bu yılki indirimin yerinde olmadığı anlaşılmıştır. Ayrıca Hazinece her yıl Vakıflar Genel Müdürlüğüne yapılmakta olan yardımdan yıl içinde % 10 tasarruf sebebiyle bütçeye konulan ödeneğin de tam olarak ödenmediği görülmüştür.

Yapılan bu kısıntı ve indirmeler onarım ve restorasyon hizmetlerinin tahakkukuna engel teşkil edeceğinden 13 350 000 liranın 20 000 000 liraya çıkarılmasında ve her yıl bütçesine konan yatırımından Hazinece % 10 kısıntı yapılmadan tam olarak ödenmesinde fayda mülâhaza etmek-teyim.

3. — 2762 sayılı Vakıflar Kanununun 6 nci maddesinde, (Mülhak Vakıflar, Vakıflar Genel Müdürlüğüne niyabeten idare olunabilen ayrı ayrı birer hükmi şahsiyet sayılır. Bunlar kendi taahhütleriyle ilzam olunur. Ve borçlarını kendi mallarından öderler.) denilmektedir.

Bâzi mülhak cami hayrat hademelerinin ücretleri, Vakfın geliri müsait bulunmamasından, Diyanet İşlerinden ücret alan aynı evsafî haiz cami ve mescit hademelerinin aldığı ücret seviyesinde ödenebilmesi için Hazinece Vakıflar Genel Müdürlüğüne yardım yapılmakta iken 1965 yılında bu yardımın yapılmadığı görülmüştür.

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçesinin 12 212 nci (Mülhak Vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı) tertibine aylık 270 lira üzerinden hesaplanarak 1 000 000 lira ödenek konmuştur. Diyanet İşleri Başkanlığı kuruluş ve görevleri hakkındaki 633 sayılı Kanunla cami ve mescit hademelerinin asgari aylık ücretlerinin 300 105 405 liradan verilmesi kabul edilmiş olduğundan buna muvazi olarak mülhak Vakıflar hayrat hademelerine de aynı nisbette ücret ödenmesi için 500 000 liranın ilâvesi gerekmektedir. Bu paranın Hazinece eskiden olduğu gibi yardım olarak verilmesi uygun görülmüştür. Hazinece bu karşılığın verilmemesi halinde Vakıflar idaresinin bu mühim meblâğın bütçesinden ödenmesi, yukarıda birinci maddede bahsedilen esas hayrî ve sosyal hizmetlerini aksatacağı gibi her biri ayrı birer hükmi şahsiyeti haiz olmakla kendi gelirleriyle ilzam olunmalarından bu yönden de imkân görülememektedir.

4. — 35 720 nei dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım tertibindeki 4 250 000 liralık ödenek ihtiyaç ve talebi karşılamaktan uzaktır. Hazinece yapılan bu yardım miktarının artırılmasını yerinde ve zaruri görmekteyim.

Bu suretle Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe tasarısı üzerindeki görüş, kanaat ve temennilerimi Yüksek Komisyonun tetkik ve takdirlerine saygı ile arz ederim.

*Ekrem Dikmen*  
Raportör  
Trabzon Milletvekili

**Karma Bütçe Komisyonu raporu**

*Türkiye Büyük Millet Meclisi*

*Karma Bütçe Komisyonu*

*Esas No. : 1/18*

*Karar No. : 6*

29 . 12 . 1965

**Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına**

Türkiye Büyük Millet Meclisine 30 . 11 . 1965 tarihinde sunularak Komisyonumuza havale edilen «Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı» Devlet Bakanı, Vakıflar Genel Müdürlüğü ve Maliye Bakanlığı temsilcilerinin de iştirakiyle incelendi ve görüşüldü :

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı bütçe tasarısında, cari harcamalar için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 23 746 114 lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 16 600 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği gibi 7 187 187 lira olmak üzere toplam olarak 47 533 301 lira ödenek teklif olunmaktadır. Bu ödenek geçen yıla nazaran 2 651 061 lira daha azdır.

Komisyonumuzda, Komisyonumuz adına inceleme yapan raportörümüzün raporu okunduktan sonra müzakereler yapılmış, ilgili Bakan cevaplarla birlikte geniş bilgiler vermiştir.

Maddelerin müzakeresinde; 1 nei maddeye bağlı (A/1) işaretli cetvel aynen kabul edilmiş, (A/2) işaretli cetvelin 22.621 (Âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devrolunan ve kudretsiz mülhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı) maddesine, memleketimizin her köşesinde bulunan bu ecdat yadigarı ve kıymetlerine paha biçilmiyen eserlerin tamirini sağlamak Vakıflar Genel Müdürlüğünün mütevazı imkânları dâhilinde karşılanmadığından teklif olunan 3 150 000 liranın ilâvesiyle (A/2) işaretli cetvel 19 750 000 lira olarak kabul edilmiştir. Bu ilâvenin karşılığı olarak (B) işaretli cetvelin 72.100 neu (Hazine yardımı) maddesine aynı miktar eklenmek suretiyle (B) işaretli cetvel yekûnu 50 683 301 lira olarak tesbit ve kabul edilmiştir.

Bu suretle yapılan ilâve ile (A/2) işaretli cetvelin yekûnu 19 750 000 lira olarak ve 1 nei madde cetvelleri ile birlikte bu değişikliklerle, 2 nei maddeye ekli (B) işaretli cetvel yekûnu da 50 683 301 lira olarak, tasarının 3, 4, 5 nei maddeleri aynen, 6 nei madde eski yıllar borçlarının ödenmesini kolaylaştırmak maksadiyle yeniden düzenlenmiş, 7 nei madde aynen, 8 nei madde tatbikatta karşılaşılan güçlükler sebebiyle tasarıdan çıkarılmış, 9 neu madde, 8 nei madde; 10 neu madde, 9 neu madde; 11 nei madde 10 neu madde; 12 nei madde de 11 nei madde olarak ve bağlı cetveleri, aynen olmak üzere kabul edilmiştir.

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan  
Aydın  
*İ. Sezgin*

Başkanvekili  
Aydın  
*İ. C. Ege*

Sözcü  
Sakarya  
*N. Bayar*

Kâtip  
Sivas  
*G. Sakarya*

Adıyaman  
*M. A. Atalay*

Ankara  
*N. Ağırnaslı*

Ankara Söz hakkım saklı <i>İ. Seçkin</i>	Ankara <i>H. T. Toker</i>	Aydın <i>S. Bosna</i>	Balıkesir Söz hakkım saklıdır <i>F. İslimyeli</i>	Bolu <i>H. İ. Cop</i>	Bursa <i>C. Külâhlı</i>
Bursa <i>İ. Öktem</i>	Bursa A. Türkel İmzada bulunamadı	Cumhurbaşkanınca S. Ü. Söz hakkım mahfuz <i>R. Üner</i>	Çorum Söz hakkım saklı <i>A. Çetin</i>	Denizli <i>F. Avcı</i>	Edirne <i>İ. Ertem</i>
Gümüşane <i>S. Ö. San</i>	İçel <i>C. T. Okyayuz</i>	İstanbul Muhalifim <i>S. Aren</i>	İstanbul Söz hakkım vardır <i>O. Erkanlı</i>	İstanbul <i>O. Gümüsoğlu</i>	İstanbul <i>A. Yalçın</i>
İzmir Söz hakkım vardır <i>M. Uyar</i>	Kayseri <i>H. Dikeçligil</i>	Kayseri <i>F. Köksal</i>	Kocaeli <i>L. Tokoğlu</i>	Rize <i>E. Y. Akçal</i>	Samsun Söz hakkım saklıdır <i>S. Kılıç</i>
Tabii Üye <i>S. Küçük</i>	Trabzon <i>A. İ. Birincioğlu</i>	Trabzon <i>E. Dikmen</i>	Trabzon Söz hakkım mahfuz <i>A. R. Uzuner</i>	Van Söz hakkım mahfuzdur <i>F. Melen</i>	Yozgat Muhalifim <i>N. Kodamanoğlu</i>
			Yozgat <i>İ. Yeşilyurt</i>		



## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

### Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün cari harcamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 23 746 114 lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 16 600 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 7 187 187 lira ki, toplam olarak 47 533 301 lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün gelirleri bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 47 533 301 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Vakıflar Genel Müdürlüğünce 1966 bütçe yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirin tarh ve tahsiline 1966 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün 30.6.1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanununun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler bağlı, (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl bütçe kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün kuruluşu hakkındaki 27.6.1956 tarihli ve 6760 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan bağlı, (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1966 yılında kullanılamaz.

## KARMA BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

### Vakıflar Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün cari harcamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 23 746 114 lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 19 750 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 7 187 187 lira ki, toplam olarak 50 683 301 lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün gelirleri bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 50 683 301 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 4 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Tasarının 5 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin teklifi

MADDE 6. — (Geçen yıllar borçları) maddesindeki ödeneğin yetmesi halinde :

a) 1965 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili oldukları hizmet tertiplerinden bu maddeye,

b) 1928 - 1964 bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumiye Kanununun 93 ncu maddesine göre zamanlaşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1966 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç), (A/1), (A/2) ve (A/3) cetvellerine dâhil ödeneklerden (Geçen yıllar borçları) maddesine,

Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 7. — Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dahil maddelerden (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümüne aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

MADDE 8. — Yatırım harcamalarının proje dökümleri (U) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Proje tutarlarında zam ve tenzil, Devlet Planlama Tşkilâtının uygun mütalâasına dayanılarak Maliye Bakanlığınca yapılır.

MADDE 9. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül, bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 10. — 1966 bütçe yılı içinde kapatılmak üzere Başbakanlığın onayı ile 500 000 liraya kadar kısa süreli avans almaya ve hesaplar açtırmaya Genel Müdürlük salâhiyetlidir.

MADDE 11. — Bu kanun 1 Mart 1966 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 12. — Bu kanunu Başbakan ve Maliye Bakanı yürütür.

Başbakan  
S. Demirel

Devlet Bakanı  
C. Bilgehan

Karma Bütçe Komisyonunun değişikliği

MADDE 6. — Geçen bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumiye Kanununun 93 ncu maddesine göre zamanlaşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1966 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellere dâhil ödeneklerden (Geçen yıllar borçları) maddesine, Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Tasarının 9 ncu maddesi 8 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Tasarının 10 ncu maddesi 9 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Tasarının 11 nci maddesi 10 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Tasarının 12 nci maddesi 11 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin teklifi

Devlet Bakanı <i>R. Sezgin</i>	Devlet Bakanı <i>K. Ocak</i>
Devlet Bakanı <i>A. F. Alışın</i>	Adalet Bakanı <i>II. Dinçer</i>
Millî Savunma Bakanı <i>A. Topaloğlu</i>	İçişleri Bakanı <i>F. Sükan</i>
Dışişleri Bakanı <i>İ. S. Çağlayıncıl</i>	Maliye Bakanı <i>İ. Gürsan</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>O. Deniz</i>	Bayındırlık Bakanı <i>E. Erdiğ</i>
Ticaret Bakanı <i>M. Zeren</i>	Sağ. ve Sos. Y. Bakanı <i>E. Scmunoğlu</i>
Güm. ve Tekel Bakanı <i>İ. Tekin</i>	Tarım Bakanı <i>B. Dağdaş</i>
Ulaştırma Bakanı <i>S. Öztürk</i>	Çalışma Bakanı <i>A. N. Erdem</i>
Sanayi Bakanı <i>M. Turgut</i>	En. ve Ta. Kay. Bakanı <i>İ. Deriner</i>
Turizm ve Ta. Bakanı <i>N. Kürşad</i>	İmar ve İskân Bakanı <i>II. Menteşoğlu</i>
	Köy İşleri Bakanı <i>S. O. Avcı</i>

(A/1) CARI HARCAMALAR

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
12.000		<b>PERSONEL GİDERLERİ</b>		13 705 060		13 689 860		13 689 860
		<b>Aylıklar</b>		6 840 460		6 829 260		6 829 260
		<b>Kesim toplamı</b>		6 840 460		6 829 260		6 829 260
	12.110	Genel idare aylıkları		5 747 760		5 747 760		5 747 760
	12.111	Muhtaç ve körlerin aylıkları		731 700		731 700		731 700
	12.112	Tevliyet ve evlâdiyet aylıkları		25 000		25 000		25 000
	12.113	Kaldırılmış tekke ve zaviye mensupları aylıkları		6 000		4 800		4 800
	12.114	Fer'i hizmetler aylığı		30 000		20 000		20 000
	12.115	İntifa hakkı suretiyle maktu olarak tahsis edilen aylıklar		300 000		300 000		300 000
		<b>Ücretler</b>		5 558 033		5 558 033		5 558 003
		<b>Kesim toplamı</b>		5 558 033		5 558 033		5 558 003
		<b>HİZMETLİLER ÜCRETİ</b>						
	12.211	Genel idare hizmetlileri ücreti		4 021 650		4 021 650		4 021 650
	12.212	Mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı (Hizmetliler ücreti toplamı : 5 021 650)		1 000 000		1 000 000		1 000 000
	12.230	Geçici hizmetliler ücreti		265 073		265 073		265 073
	12.280	İşçi ücretleri		200 000		200 000		200 000
	12.290	7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı hizmetlileri ücreti		71 280		71 280		71 280

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyoneca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Sosyal Yardımlar</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>793 635</b>		<b>793 635</b>
12.310		Çocuk zammı	72 000		72 000		72 000	
12.320		Doğum yardımı	7 000		7 000		7 000	
12.330		Ölüm yardımı	20 000		16 000		16 000	
12.340		Tedavi gideri	58 000		58 000		58 000	
12.350		Yakacak zammı	990		990		990	
12.370		Emekli keseneği karşılıkları	639 645		639 645		639 645	
		<b>Tazminatlar</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>83 500</b>		<b>83 500</b>
12.510		Ek görev tazminatı	5 500		5 500		5 500	
12.520		Kasa tazminatı	18 000		18 000		18 000	
12.590		229 sayılı Kanunla verilen başasistan ve asistanlar tazminatı	60 000		60 000		60 000	
		<b>İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR</b>						
12.610		Yabancı dil ikramiyesi	1		1		1	
		<b>ÖDENEKLER</b>						
12.710		Temsil ödeneği	4 200		4 200		4 200	
		<b>Yolluklar</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>421 261</b>		<b>421 261</b>
		<i>I - Yurt içi yollukları</i>						
		<b>YÖNETİM YOLLUKLARI</b>						
12.811		Sürekli görev yollukları	18 500		18 500		18 500	
12.813		Geçici görev yolluğu	200 000		200 000		200 000	
12.814		Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici görev yolluğu	30 000		30 000		30 000	
12.816		Yolluk karşılığı verilen tazminat	14 760		14 760		14 760	

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1963 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>DENETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğu	120 000		120 000		120 000	
		<b>ÖĞRETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.834	Kurs yolluğu	4 000		5 500		5 500	
		<b>DİĞER YOLLUKLAR</b>						
	12.841	Tedavi yolluğu (Yurt içi yolluklar toplamı : 391 260)	4 000		2 500		2 500	
		<i>II - Yurt dışı yollukları</i>						
		<b>YÖNETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.853	Yurt dışı geçici görev yolluğu		1		i		1
		<b>ÖĞRETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.871	Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu (Yurt dışı yollukları toplamı : 30 001)		30 000		30 000		30 000
<b>13.000</b>		<b>YÖNETİM GİDERLERİ</b>		<b>580 452</b>		<b>611 952</b>		<b>611 952</b>
		<b>Genel yönetimle ilgili alımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>		<b>235 001</b>		<b>283 001</b>		<b>283 001</b>
	13.110	Kırtasiye alımları ve giderleri	40 000		43 000		43 000	
	13.120	Basılı kâğıt ve defter alımları ve gider- derleri	60 000		80 000		80 000	
	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri	20 000		23 000		23 000	
	13.140	Yayın alımları ve giderleri	55 000		50 000		50 000	
	13.150	Yakacak alımları ve giderleri	30 000		30 000		30 000	
	13.160	Hizmetli giyim alımları ve giderleri	60 000		60 000		60 000	
	13.190	Diğer alımlar ve giderler		1		1		1

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 yılı için					
			1963 ödcneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Genel yönetimle ilgili giderler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>50 000</b>		<b>51 000</b>		<b>51 000</b>	
			=====		=====		=====	
	13.210	Su giderleri	8 000		12 000		12 000	
	13.220	Temizlik giderleri	18 000		16 000		16 000	
	13.230	Aydınlatma giderleri	15 000		13 000		13 000	
	13.290	Diğer yönetim giderleri	9 000		10 000		10 000	
		<b>Ulaştırma giderleri Kesim toplamı</b>	<b>192 450</b>		<b>192 450</b>		<b>192 450</b>	
			=====		=====		=====	
	13.410	Posta telgraf giderleri	82 450		82 450		82 450	
	13.420	Telefon giderleri	110 000		110 000		110 000	
		<b>Taşıt işletme ve onarma giderleri Kesim toplamı</b>	<b>32 501</b>		<b>32 501</b>		<b>32 501</b>	
			=====		=====		=====	
	13.510	Genel Müdürlük taşıt işletme ve onarma giderleri	1		1		1	
	13.520	Hizmet taşıtları işletme ve onarma giderleri	32 500		32 500		32 500	
		<b>KİRA GİDERLERİ</b>						
	13.610	Kira bedeli	40 500		50 000		50 000	
<b>14.000</b>		<b>HİZMET GİDERLERİ</b>		<b>7 577 103</b>		<b>7 579 102</b>		<b>7 579 102</b>
				=====		=====		=====

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>2 953 600</b>		<b>2 953 600</b>		<b>2 953 600</b>	
14.110		Yangından korunma ve sigorta giderleri	15 000		15 000		15 000	
		<b>VAKFI YAŞATMA VE YÖNETİM GİDERLERİ</b>						
14.121		Vakıf akaarların çeşitli giderleriyle tesbit ve satış giderleri	1 300 000		1 300 000		1 300 000	
14.122		İmaratlar giderleri	840 000		840 000		840 000	
14.123		Çeşitli hayır şartları ve sosyal yardım giderleri	90 000		90 000		90 000	
14.124		Vakıf hayratın ve hayrattaki kıymetli eşyanın inceleme ve ayırma giderleri (Vakıf yaşatma ve yönetim giderleri toplamı : 2 355 000)	125 000		125 000		125 000	
14.130		Mahkeme harc ve giderleri	583 600		583 600		583 600	
		<b>Güvenlik Giderleri Kesim toplamı</b>	<b>2</b>		<b>23 001</b>		<b>23 001</b>	
14.341		3325 sayılı Kanununun 3 ncu maddesinin gerektirdiği giderler	1		1		1	
14.342		7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler	1		23 000		23 000	



Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>MALİ HİZMETLERLE İLGİLİ GİDERLER</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>2 103 500</b>		<b>2 103 500</b>		<b>2 103 500</b>	
14.410	Aidat		150 000		150 000		150 000	
14.430	Para taşıma giderleri		3 000		3 000		3 000	
		<b>VERGİ, RESİM VE HARCLAR</b>						
14.441	Bina ve arazi vergileri		1 500 000		1 500 000		1 500 000	
14.442	Diğer vergi, resim ve harclar (Vergi, resim ve harclar toplamı : 1 950 000)		450 000		450 000		450 000	
14 470	Düşünülmeyen giderler		500		500		500	
		<b>EĞİTİM VE ARAŞTIRMA GİDERLERİ</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>2 430 001</b>		<b>2 430 001</b>		<b>2 430 001</b>	
14.510	Kurs giderleri		28 000		28 000		28 000	
14.520	Burs giderleri		62 000		62 000		62 000	
14.550	Staj ve öğrenim giderleri		1		1		1	
		<b>ÖĞRENCİ GİDERLERİ</b>						
14.560	Üniversite ve okullar muhtaç öğrencileri yurt giderleri		2 300 000		2 300 000		2 300 000	
		<b>DİĞER EĞİTİM GİDERLERİ</b>						
14.594	Muhtaç öğrenciler kamp ve dinlenme giderleri		40 000		40 000		40 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1935 ödenođi		1933 yılı için				
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Hükümetçe istenen Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Komisyonca kabul edilen Bölüm toplamı Lira	
		<b>TARIM HİZMETLERİ GİDERLERİ</b>							
		<b>Kesim toplamı</b>	90 000		60 000			60 000	
		<b>TARIM İŞLERİ GİDERLERİ</b>							
	14.811	Büro giderleri	10 000		5 000			5 000	
	14.813	Taşıt işletme ve onarma giderleri	5 000		4 000			4 000	
	14.815	Giyim - kuşam alım ve giderleri	5 000		5 000			5 000	
	14.816	Malzeme alım ve giderleri	50 000		40 000			40 000	
	14.819	Diđer alım ve giderler	20 000		15 000			15 000	
<b>15.000</b>		<b>KURUM GİDERLERİ</b>		1 295 200		1 290 200			1 290 200
		<b>Yataklı tedavi kurumları giderleri</b>							
		<b>Kesim toplamı</b>	1 295 200		1 290 200			1 290 200	
		<b>VAKIF GURABA HASTANESİ GİDERLERİ</b>							
	15.511	Büro giderleri	280 000		280 000			280 000	
	15.513	Taşıt işletme ve onarma giderleri	7 000		7 000			7 000	
	15.515	Giyim - kuşam alım ve giderleri	10 000		5 000			5 000	
	15.516	Malzeme alım ve giderleri	400 000		400 000			400 000	
	15.517	Yiyecek alım ve giderleri	588 200		588 200			588 200	
	15.519	Diđer alım ve giderler	10 000		10 000			10 000	
<b>16.000</b>		<b>ÇEŞİTLİ GİDERLER</b>		600 000		575 000			575 000

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödcneđi		1963 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilcn Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Bakım ve küçük onarım giderleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>600 000</b>		<b>575 000</b>		<b>575 000</b>	
			=====		=====		=====	
		<b>BİNA VE HAYRAT ONARIMI</b>						
	16.811	Bina onarımı	500 000		475 000		475 000	
	16.812	Hayrat onarımı	100 000		100 000		100 000	
12.000		<b>PERSONEL GİDERLERİ</b>						
		Bölümü toplamı		13 705 060		13 689 860		13 689 860
13.000		<b>YÖNETİM GİDERLERİ</b>						
		Bölümü toplamı		580 452		611 952		611 952
14.000		<b>HİZMET GİDERLERİ</b>						
		Bölümü toplamı		7 577 103		7 579 102		7 579 102
15.000		<b>KURUM GİDERLERİ</b>						
		Bölümü toplamı		1 295 200		1 290 200		1 290 200
16.000		<b>ÇEŞİTLİ GİDERLER</b>						
		Bölümü toplamı		600 000		575 000		575 000
				-----		-----		-----
		<b>CARİ HARCAMALAR TOPLAMI</b>		<b>23 757 815</b>		<b>23 746 114</b>		<b>23 746 114</b>
				=====		=====		=====

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyoneca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000		<b>ETÜT VE PROJE GİDERLERİ</b>		150 000		150 000		150 000
		<b>HİZMETLER VE TURİZM SEKTÖRLERİ</b>						
	21.611	Etüt ve proje giderleri	150 000		150 000		150 000	
22.000		<b>YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ</b>		19 599 999		16 350 000		19 500 000
		<b>HİZMETLER VE TURİZM SEKTÖRLERİ</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>16 500 000</b>		<b>13 350 000</b>		<b>16 500 000</b>	
22.621		Âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devralınan ve kudretsiz mülhak vakıflara ait âbidevi eski eserler onarımı	13 500 000		10 350 000		13 500 000	
22.622		Teknik personel ücretleri	2 475 000		2 475 000		2 475 000	
22.623		Teknik personel geçici görev yollukları	525 000		525 000		525 000	
		<b>Konut sektörü Kesim toplamı</b>	<b>3 099 999</b>		<b>3 000 000</b>		<b>3 000 000</b>	
22.721		Bina ve hayrat onarımı giderleri	2 500 000		2 400 000		2 400 000	
22.722		Teknik personel ücretleri	500 000		500 000		500 000	
22.723		Teknik personel geçici görev yollukları	99 999		100 000		100 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
23.000		<b>MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM- LARI VE ONARIMLARI</b>		<b>1</b>		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>	
		<b>KONUT SEKTÖRÜ</b>						
	23.622	Taşıtları	<b>1</b>		<b>100 000</b>		<b>100 000</b>	
21.000		<b>ETÜT VE PROJE GİDERLERİ</b>						
		Bölüm toplamı		<b>150 000</b>		<b>150 000</b>	<b>150 000</b>	
22.000		<b>YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ</b>						
		Bölüm toplamı		<b>19 599 999</b>		<b>16 350 000</b>	<b>19 500 000</b>	
23.000		<b>MAKİNA TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM- LARI VE ONARIMLARI</b>						
		Bölümü toplamı		<b>1</b>		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>	
		<b>YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI</b>		<b>19 750 000</b>		<b>16 600 000</b>	<b>19 750 000</b>	

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyoneca kabul edilen		
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
		<i>I - Sermaye teşkili</i>							
32.000		<b>KAMULAŞTIRMA ve SATINALMALAR</b>		150 000		150 000		150 000	
	32.160	Âbide ve eski eserlerle ilgili kamulaştırma ve satınalmalar	150 000		150 000		150 000		
		<i>II - Transferler</i>							
34.000		<b>MALİ TRANSFERLER</b>		578 640		619 280		619 280	
		<b>BAĞIMSIZ BÜTÇELİ İDARELERE ÖDEMELER</b>							
	34.250	580 sayılı Kanununun 13 ncu maddesine göre Millî Prodüktivite Merkezine ödenecek aidat			5 000		5 000		
		<b>Hazineye yapılacak ödemeler</b>							
		<b>Kesim toplamı</b>	578 640		614 280		614 280		
	34.811	5634 sayılı Kanununun 8 nei maddesi gereğince Hazineye ödenecek karşılık	359 640		395 280		395 280		
	34.812	633 sayılı Kanununun 30 neu maddesi gereğince Hazineye ödenecek karşılık	219 000		219 000		219 000		
35.000		<b>SOSYAL TRANSFERLER</b>		5 867 907		6 337 907		6 337 907	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1935 ödeneği		1933 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Emekli Sandığına ödemeler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>323 407</b>		<b>293 407</b>		<b>203 407</b>	
			=====		=====		=====	
	35.210	% 1 ek karşılıklar	98 407		98 407		98 407	
	35.220	Emekli ikramiyesi	175 000		145 000		145 000	
	35.230	Sandık yönetim giderleri	45 000		45 000		45 000	
	35.240	Diğer ödemeler	10 000		10 000		10 000	
		<b>EMEKLİ AYLIKLARI VE DİĞER BEN- ZERİ ÖDEMELER</b>						
	35.310	Emekli, dul ve yetim aylıkları	1 237 000		1 737 000		1 737 000	
		<b>Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>30 000</b>		<b>30 000</b>		<b>30 000</b>	
			=====		=====		=====	
	35.686	Vakıflar Nizamnamesinin 52 nci mad- desi gereğince mülhak vakıf hayratına yapılacak yardım	20 000		20 000		20 000	
	35.687	Kudretsiz hayratın imar ve ihyasına yardım	10 000		10 000		10 000	
		<b>Dernek, birlik, kurum, kuruluş sandık ve benzeri teşekküllere yardımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>4 272 500</b>		<b>4 272 500</b>		<b>4 272 500</b>	
			=====		=====		=====	
	35.710	Vakıflar Memurları Yardımlaşma ve Birik- tirme Sandığına yardım (Memur ve müs- tahdemlerin öğle yemeği giderleri için)	22 500		22 500		22 500	
	35.720	Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım	4 250 000		4 250 000		4 250 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1965 ödeneği		1966 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonea kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
36.000		<b>BORÇ ÖDEMELERİ</b>						
		Kesim toplamı		80 000		80 000		80 000
	36.300	Geçen yıllar borçları	50 000		50 000		50 000	
	36.400	İlâma bağlı borçlar (Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.)	23 000		23 000		23 000	
	36.600	Geri verilecek paralar	5 000		5 000		5 000	
	36.800	Faiz, acyo giderleri	2 000		2 000		2 000	
32.000		<b>KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR</b>						
		Bölümü toplamı		150 000		150 000		150 000
34.000		<b>MALİ TRANSFERLER</b>						
		Bölümü toplamı		578 640		619 280		619 280
35.000		<b>SOSYAL TRANSFERLER</b>						
		Bölümü toplamı		5 867 907		6 337 907		6 337 907
36.000		<b>BORÇ ÖDEMELERİ</b>						
		Bölümü toplamı		80 000		80 000		80 000
		<b>SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI</b>		6 676 547		7 187 137		7 187 137



**B - CETVELİ**

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyonca tahmin edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
		<i>B/2Vergi dışı gelirler</i>						
62.000		<b>VAKIF MALLARI GELİRLERİ</b>		25 294 950		25 894 110		25 894 110
		<b>Taşınmaz malar idare gelirleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	16 489 700		16 688 860		16 688 860	
		<b>KİRALAR</b>						
62.121		İcarei vahide	16 314 700		16 513 860		16 513 860	
62.122		İcarei müeccele	20 000		20 000		20 000	
62.123		Mukataa	5 000		5 000		5 000	
62.124		Vakıf menba suları kira bedeli	150 000		150 000		150 000	
		<b>Taşınır mallar gelirleri ve hasılatları</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	6 736 000		7 136 000		7 136 000	
62.141		Mahlûl muaccesesi	1 000 000		1 400 000		1 400 000	
62.142		Zeytinlikler hasılatı	336 000		336 000		336 000	
62.143		Arazi ve incirlikler hasılatı	600 000		600 000		600 000	
62.144		Zeytinlikler işletmeleri hasılatı, kira ve kârı	3 000 000		3 000 000		3 000 000	
62.145		Diğer hasılatlar	1 800 000		1 800 000		1 800 000	

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyonca tahmin edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Temettü ve faizler</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>2 069 250</b>		<b>2 069 250</b>
	62.321	Türkiye Vakıflar Bankası temettüleri	1 500 000		1 500 000		1 500 000	
	62.322	Akaar ve toprak satış bedeli faizi	519 250		559 250		559 250	
	62.323	Taviz bedeli faizi	50 000		10 000		10 000	
<b>72.000</b>		<b>ÖZEL GELİRLER</b>		<b>24 889 412</b>		<b>21 639 191</b>		<b>24 789 191</b>
	72.100	Hazine yardımı	20 750 000		17 500 000		20 650 000	
	72.400	Geçen yıldan devreden nakit	4 139 412		4 139 191		4 139 191	
62.000		<b>VAKIF MALLARI GELİRLERİ</b>						
		Bölümü toplamı		25 294 950		25 894 110		25 894 110
72.000		<b>ÖZEL GELİRLER</b>		<b>24 889 412</b>		<b>21 639 191</b>		<b>24 789 191</b>
		Bölümü toplamı						
		<b>GENEL TOPLAM</b>		<b>50 184 362</b>		<b>47 533 301</b>		<b>50 683 301</b>

**C - CETVELİ**

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları	Çeşidi	Tarihi	Numarası	Ö z e t i
<b>İcarei vahide</b>				
Kanun	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akaar ve arazinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idâre olunacağı hakkında.	
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi.	
»	27 . 5 . 1955	6570	Gayrimenkul kiralari hakkında Kanun.	
Nizamname	19 . 5 . 1934		Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğini ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.	
<b>İcarei müeccele mukataa</b>				
Kanun	28 . 6 . 1952	5982	Vakıflar Kanununun 27 nci maddesine 1 fıkra eklenmesi hakkında Kanun.	
»	21 . 7 . 1953	6183	Âmme alacaklarının tahsil usulü hakkında Kanun.	
<b>Türkiye Vakıflar Bankası temettüleri</b>				
»	13 . 1 . 1954	6219	Türkiye Vakıflar Bankası T. A. O. lığı Kanununun 6 ncı ve 9 ncü maddeleri.	
<b>Akaar ve toprak satış bedeli faizi</b>				
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar Kanununun 13 ncü maddesi.	
»	1 . 7 . 1953	6092	Vakıf zeytinlik, incirlik, fındıklık, narenciye ve meyvalıkların satış şekli hakkında Kanun.	
<b>Taviz bedeli faizi</b>				
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar Kanununun 32 nci maddesi.	
<b>Mahlûl muaccesi</b>				
»	27 . 12 . 1937	3294	Vakfa ait hisseli mahlûl yerlerin hissedarlarına ne suretle satılacağına dair.	

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları			Ö z e t i
Çeşidi	Tarihi	Numarası	
<b>Zeytinlikler hasılatı, arazi ve incirlikler hasılatı</b>			
Kanun	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akaar ve arazinin ve mahsullerin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı hakkında.
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki Kanununun 4 ncü maddesi.
Nizamname	19 . 5 . 1934		Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.
<b>Zeytinlikler işletmeleri hasılatı ve kira bedeli</b>			
Kanun	23 . 8 . 1940	3913	Vakıf memba sularıyla orman ve zeytinliklerin işletilmesi hakkındaki Kanununun 3 ve 8 nei maddeleri.
<b>Vakıf memba suları hasılatı</b>			
»	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akaar ve arazinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı hakkında.
<b>Çeşitli varidat ve hasılat</b>			
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar Kanununun 13, 16 ve 17 nei maddeleri.
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki Kanununun 3 ncü maddesi.
Nizamname	17 . 7 . 1936		Vakıflar nizamnamesinin 52 ncı maddesi.
Kanun	26 . 5 . 1927	1050	Muhasebe Umumiye Kanununun 93 ncü maddesi (Köhne eşya ve enkaz bedelleri, mahkûmünbîh borçlar faizi, masarifi muhakeme istirdadı münhal tevliyetler muhassesatı, mazbuta meyanına alınan vakıfların mahallî sarfı kalımyan müterakim paraları ve sair çeşitli hâsılatı.)

**D - CETVELİ**

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
<b>MERKEZ</b>				2	Teknisyen	3	1 100	4	Talebe Yurtları İdare Memuru	1	800
2	Teknisyen	1	1 100	3	»	1	950	5	» » » »	6	700
3	»	1	950	4	»	2	800	7	» » » »	18	500
5	Onarma Ustası	1	700	4	Usta	3	800	8	» » » »	2	450
6	» »	1	600	5	»	4	700	9	» » » »	4	400
9	Usta	1	400	3	Sürveyan	1	950	11	Yurt Doktoru	2	300
9	Sanatkâr İşçi	1	400	5	»	2	700	5	Teknisyen	1	700
5	Şoför	1	700	6	Sanatkâr İşçi	1	600	7	Kalorferci	1	500
5	Daktilo	1	700	7	» »	5	500	8	»	1	450
6	»	3	600	9	» »	3	400	4	Memur	1	800
7	»	4	500	11	» »	4	300	6	»	5	600
9	»	2	400	13	» »	5	200	7	»	6	500
7	Dâva Takip Memuru	1	500	6	Şoför	2	600	9	»	9	400
9	Memur	3	400	7	»	3	500	11	»	7	300
10	»	1	350	9	»	1	400	12	»	3	250
11	»	1	300	11	Bahçıvan	3	300	13	Memur (Seyyar)	5	200
9	Dağıtıcı	1	400	7	Aşçı	15	500	11	Takip ve İcra Memuru	7	300
9	Başhademe	1	400	9	»	24	400	14	Aidatlı Memur	45	150
10	Hademe	1	350	10	»	3	350	7	Dâva Takip Memuru	1	500
11	»	4	300	11	» Yamağı	22	300	8	» » »	2	450
12	»	7	250	12	» »	3	250	9	» » »	2	400
12	Gecebekçici	2	250	13	» »	18	200	10	» » »	1	350
<b>İLLER</b>				5	Daktilo	1	700	10	Hademe (Vakıf çarşısı, iş hanı ve apartmanlar için)	1	350
Y. Mimar veya Mimar		1	1 750	6	»	2	600	11	» » »	4	300
				7	»	2	500				
				10	»	7	350				
				2	Talebe Yurtları Müdürü	1	1 100				
				4	» » Müdür Muavini	1	800				

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
11	Hademe	3	300	6	Usta	1	600	7	İmam ve Gassal	1	500
12	»	50	250	7	»	2	500	10	Daktilo	2	350
13	»	101	200	9	»	1	400	8	Memur	2	450
10	»	1	350	11	»	2	300	10	»	2	350
11	Talebe Yurdu Hademeleri	26	300	12	»	2	250	11	»	2	300
12	» » »	4	250	7	Eczaacı kalfası	1	500	11	Başhademe	1	300
13	» » »	23	200	9	» »	2	400	12	Hademe	33	250
12	Koruyucu (Eski eserler için)	9	250	5	Diyetçi	1	600	13	»	34	200
8	Bekçi (Vakıf çarşısı, iş hanı ve apartmanlar için)	3	450	7	»	1	500	9	Kapıcı	1	400
9	» » »	2	400	7	Sanatkâr işçi	1	500	10	»	1	350
10	» » »	5	350	11	» »	4	300	11	»	2	300
11	» » »	1	300	13	» »	1	200	11	Gecebekçisi	3	300
11	Bekçi	9	300	6	Şoför	1	600		7044 sayılı kanunla devralınan eski eserler onarımı hizmetlileri		
13	»	14	200	11	Bahçivan	2	300		Y. Mimar veya mimar	1	1 500
12	Başkoruyucu (Seyyar)	3	250	5	Aşçıbaşı	1	700	1	Teknisyen	1	1 250
13	Koruyucu (Seyyar)	13	200	8	Aşçı	1	450	3	»	1	950
13	İşçi	39	200	12	» Yamağı	2	250	5	Sürveyan	1	700
13	Tarım İşçisi	1	200	13	» »	3	200		Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensupları		
	<b>Guraba Hastanesi Hizmetlileri</b>			8	Lâborant	6	450		İstanbul, Abdülfettah Güran		100
3	Başteknisyen	1	950	9	»	6	400		» , Mehmet Filkri Bozkır		100
4	Teknisyen	1	800	10	Hemşire Yardımcısı	2	350		» , İbrahim Fahrettin Erenden		100
5	»	1	700	11	Hastabakıcı	20	300		» , Mehmet İzzet Baştuğ		100
6	»	1	600	12	»	13	250				
				13	»	13	200				

E - CETVELİ

Bülöm	Madde	Ödeneğin çeşidi
12.000		Personel giderleri
	12.230	Geçici hizmetliler ücreti

L - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	
	MERKEZ			4	Tesisat Mühendisi Y. Mühendis (İhtisas mevkii)	1	1 250					
	Âbide ve Yapı İşleri Dairesi			4	Betonarme Mühendisi Y. Mühendis (İhtisas mevkii)	1	1 250		<i>Guraba Hastanesi</i>			
	Âbide Şubesi			5	Y. Mimarı veya Mühendis (İhtisas mevkii)	3	1 100	9	Ezracı	1	600	
4	Başmimar (Şube Müdürlüğü vazifesini yapar, ihtisas mevkii)	1	1 250	6	Mühendis veya Mimar (İhtisas mevkii)	2	950	9	Hemşire	1	600	
4	Restorasyon Mühendisi Yüksek Mimarı (İhtisas mevkii)	1	1 250	8	Başressam	1	700	10	»	2	500	
4	Rölüve Mühendisi Y. Mimarı (İhtisas mevkii)	1	1 250	9	Ressam	1	600	11	»	3	450	
5	Y. Mimarı (İhtisas mevkii)	2	1 100		<b>Hayrişler ve Mülhak Vakıflar Müdürlüğü</b>				<b>Arşiv ve Neşriyat Müdürlüğü</b>			
6	Y. Mimarı (İhtisas mevkii)	1	950		<i>Hayrişleri Bürosu</i>				<i>Neşriyat Bürosu</i>			
	Yapı İşleri Şubesi				10	Memur	1	500	8	Raportör	1	700
4	Başmühendis veya Başmimar (Şube Müdürlüğü vazifesini yapar (İhtisas mevkii)	1	1 250		11	»	1	450				
										İLLER		
									4	Y. Mimarı veya Mühendis (İhtisas mevkii)	1	1 250
									5	Y. Mimarı veya Mühendis (İhtisas mevkii)	2	1 100
									6	Y. Mimarı veya Mühendis (İhtisas mevkii)	1	950
									10	Fen Memuru	1	500
									12	Ambar Memuru	1	400

**B - CETVELİ**

1966 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (B) işaretli cetveldeki har-  
cama formülleri bu bütçe için de uygulanır.

**Mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı :**

Mülhak vakıf gelirlerinden muhassas aylık ücretleri 270 liradan az  
olan hayrat hademeleri ücret farkları 12.212 nci maddeden ödenir.

**Kasa tazminatı :**

6760 sayılı Teşkilât Kanununun 10 ncu maddesi gereğince veznedar ve  
veznedar yardımcılara 7244 sayılı Kanunla tesbit edilen aylık tutarları-  
nın yarısı üzerinden hesaplanmak suretiyle % 5 - 20 oranında, 12.520 nci  
maddeden ödenir.

**Yayın alımları ve giderleri :**

Eski eser ve vakıflarla ilgili resim, fotoğraf ve malzeme bedelleri, bun-  
ların muhafazası, vakıf haritası, vücuda getirme ve satınalma giderleri  
13.140 nci maddeden ödenir.

**Kesim : Vakfı yaşatma ve yönetim giderleri :**

**Vakıf akaarların çeşitli giderleriyle tesbit ve satış giderleri :**

Vakıf akaarların her türlü yönetimi ile ilgili büro giderleri, bunların  
mahallerinde veya kayıtları üzerinde belirtme, tescil ve tesbit işleriyle  
ilgili giderler ve bilirkişi ücretleri, bu işler için hariçten çalıştırılacak  
kimselerin gündelikleri, komisyonların huzur ücretleri, 14.121 nci mad-  
deden ödenir.

**Vakıf hayratın ve hayrattaki kıymetli eşyanın inceleme ve ayırma  
giderleri :**

Hayratın, hayrattaki kıymetli eşyanın bakım, taşıma, tesbit, teşhir ve  
tescili ile ilgili giderler ve hariçten bu işlerde istihdam edilecek bilirkişi  
ücreti ve teberrükât depolarında çalıştırılacakların gündelikleri 14.124 nci  
maddeden ödenir.

**İmaretler giderleri :**

Komisyonlar huzur ücreti, ilân bedeli, öğrencilerin iase giderleriyle açıl-  
acak imaretlerin onarım ve ilk tesis masrafları, 14.122 nci maddeden  
ödenir.

**Çeşitli hayır şartları ve sosyal yardım giderleri :**

Zaptedilmiş vakıfların vakfiyelerinde yazılı hayır şartlarından Genel Mü-  
dürlükçe ifası uygun görülenlerin gerektirdiği giderler, İstanbul'da  
yeni cami imamlarının sükna bedeli, mahya kurma ücret ve malzeme  
bedeli, ilân ve komisyonlar huzur ücreti. Genel Müdürlükçe Yurtlar  
Kurumu yüksek öğrenci yurtlarında okutulacak fakir öğrencilerin yurt  
giderlerine yapılacak yardımlar 14.123 nci maddeden ödenir.

**Üniversite ve okullar muhtaç öğrencileri yurt giderleri :**

Yüksek tahsil talobe yurtlarının, Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar  
Kurumunca idaresi halinde mezkûr kurumca yapılacak personel giderle-  
riyle çeşitli giderler karşılığı, adı geçen kuruma 14.562 nci maddeden  
ödenir.



**T - CETVELİ**

**237 sayılı Kanun gereğince alınacak taşıtlar :**

Bölüm Madde

23.000	23.622	Taşıtlar alımları	
ADED	Taşıtların cinsi		Nerede kullanılacağı
2	Pick - Up 4×2	Bakım ve onarım hizmetlerinde	

**Geriverilecek paralar :**

Mahlûl ihbariyeleri, mazbut vakıflar arasında alınan vakıfların ilgililerine bağlanacak intifa haklarının birikmişleri, Sular Kanunu uyarınca belediye ve köy ihtiyar heyetlerine verilmek için ayrılan ve ayrılacak olan hisseler 36.600 neü maddeden ödenir.

T - CETVELİ

Vakıflar Genel Müdürlüğünde, 287 sayılı Taşıtlar Kanununa göre kullanılmakta olan taşıtlara ait cetvel

Sıra No.	Plaka No.	Modeli	Markası	Cinsi	Kullanıldığı yer	Kıymeti
1	3320	1960	Chevrolet	Steysin Vagon	Merkez	50 000
2	1541	1954	»	»	İstanbul	10 791
3	1772	1960	Jeep	Lentürvar	»	35 000
4	1773	1958	»	»	»	16 921
5	2241	1958	»	»	»	16 921
6	1494	1955	»	»	»	6 500
7	723	1950	»	»	Antalya	8 493

E - CETVELİ

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1965 yılı Bütçe Kanununun 4 nci maddesiyle verilen yetkiye dayanılarak (E) cetvelinde yazılı geçici hizmetliler maddesinden yönetilen hizmetlilere ait kadro.

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi					Kararın	
					Tarihi	Sayısı		
12.000	12.230	Geçici hizmetliler ücreti				18 . 6 . 1965	6/4819	
		Görevin adı	Aded	Ücret Lira	Hizmet süresi Ay	Tutarı Lira	Düşünceler	
		Tesbit Memuru	1	1 100	11	16 335	% 35 zam dâhil	
		» »	2	700	11	20 790	» » » »	
		» »	2	600	11	17 820	» » » »	
		» »	3	500	11	22 275	» » » »	
		» »	4	450	11	26 730	» » » »	
		» »	2	400	11	11 880	» » » »	
		Mahlûlât Tasfiye Memuru	2	500	11	14 850	» » » »	
		» » »	3	400	11	17 820	» » » »	
		Takip, Tesbit ve Tasfiye Memuru	1	600	11	8 910	» » » »	
		» » » » »	2	500	11	14 850	» » » »	
		» » » » »	2	450	11	13 365	» » » »	
		» » » » »	4	400	11	23 760	» » » »	
		» » » » »	1	350	11	5 198	» » » »	
		İşçi	2	400	6	6 480	» » » »	
		»	4	350	6	11 340	» » » »	
		»	9	300	6	21 870	» » » »	
		Kurs Öğretmeni	6	450 (1)	6	10 800	Zamsız	
			50		Toplam	265 073		

(1) Ek görev olarak 2/3 nisbetinde verilecektir.

